
str. 3

w
w

w
.ty

go
dn

ik
ke

pi
ns

ki
.p

l
w

w
w

.ty
go

dn
ik

ke
pi

ns
ki

.p
l nr indeksu 379662, ISSN 1232–6445

Cena 2.10 zł (w tym 5% VAT)

Baranów – Bralin – Kępno – Łęka Opatowska – Perzów – Rychtal – Trzcinica

Tygodnik
Kêpiñski

Nr 48 (1507), rok XXXIII, 30.11.2022 r.

Przez niemal dwa lata, od 16 lutego 2020 r., realizowano na Muratorze inwestycję, bar-
dzo ważną nie tylko dla tego osiedla. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe LARIX z 
Lublińca przebudowało tu trzynaście nowych dróg o łącznej długości 2.518,33 km. Jej 
koszt to 7.808.079,86 zł.
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200 lat dla pani Cecylii!

3 grudnia br. na kę-
pińskim Rynku wy-
startuje finałowa 
rozgrywka eduka-
cyjnej gry miejskiej.
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Konferencję otworzył Krzysztof 
Grabowski, który podkreślił, jak 
ważne są środki unijne kierowane 
do lokalnych samorządów. - Nasza 
konferencja odbywa się przy bi-
bliotece, która graniczy z ogrodem 
starościańskim modernizowanym 
przez samorząd kępiński, dzięki po-
zyskanym środkom europejskim. 
Podobnie jest w Wielkopolsce, gdzie 
na rozwój inwestycji mieliśmy 2 mld 
700 mln euro. To są duże środki, 
które pozwoliły na budowę nowych 
dróg., kanalizacji i wodociągów, 
modernizację taboru kolejowego  i 
rozwój obszarów wiejskich. Dlate-
go z niepokojem patrzymy, czy uda 
się odblokować nowe środki z Kra-
jowego Planu Odbudowy, które są 
tak potrzebne dla rozwoju lokalnych 
przedsięwzięć – podkreślał K. Gra-
bowski. W podobnym tonie na temat 
blokowanych przez Unię Europejską, 
należnych Polsce pieniędzy, wypo-
wiadał się Władysław Kosiniak-Ka-
mysz. - Środki europejskie to szansa 
na wyrównanie poziomu życia mię-
dzy społecznościami w poszczegól-
nych krajach, po to są te fundusze. 
Tu w Kępnie za nami park, który 

jest rewitalizowany dzięki środkom 
europejskim. Tego nie udałoby się 
zrobić bez sprawnie działającego 
samorządu gminnego. Przyjechali-
śmy tu, aby zaapelować do rządzą-
cych, żeby nie wymachiwali szabel-
ką, tylko poparli naszą ustawę w 
sprawie praworządności, która leży 
u pani marszałek, a środki te będą 
odblokowane. KPO dziś w obliczu 
wojny na Ukrainie jeszcze bardziej 
jest potrzebny, aby wspierać rozwój 
energetyczny kraju, w tym wsparcie 
budowy elektrowni atomowej. Bez 
tych środków nie będzie możliwości 
realizowania wielu inwestycji. Nie 
rozumiem uporu rządzących albo to 
jest niechęć, albo to jest zdrada, aby 
nie spełnić symbolicznego „kamie-
nia milowego”. Bardzo ważne jest to, 

23 listopada br. przy Samorządowej Bibliotece Publicznej w Kępnie odbyła się konferencja prasowa  prezesa Polskiego Stronnictwa Ludowego (PSL) 
Władysława Kosinaka-Kamysza, któremu towarzyszyli: poseł Andrzej Grzyb, wicemarszałek Sejmiku Województwa Wielkopolskiego - Krzysztof Gra-
bowski i wiceburmistrz Artur Kosakiewicz

Apelowali o odblokowanie środków unijnych
aby wspólnoty lokalne mogły z tego 
programu sięgać po te pieniądze – 
stwierdził prezes PSL.

Wiceburmistrz Artur Kosakie-
wicz zaznaczył, jak bardzo skutecz-
ny jest samorząd w pozyskiwaniu 
środków unijnych. Gmina Kępno 
uzyskała na  rewitalizację synago-
gi, biblioteki oraz  parku miejskiego 
i starościańskiego 14 024 473,62 zło-
tych dotacji z Unii Europejskiej w ra-
mach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego. - W parku 
starościańskim prowadzone są obec-
nie prace budowlane związane z po-
wstaniem pawilonu wystawowego. 
Zaplanowano tu ponadto wykona-
nie pergoli z czytelnią i mini placem 
zabaw oraz  ogrodu sensorycznego 
– informował A. Kosakiewicz. - Re-
witalizacja parku starościańskiego 
przewiduje szereg zmian. Od stro-
ny południowej wybudowany został 
pawilon wystawowy. Jest to budy-
nek murowany z  cegły, parterowy, 
kryty, który zostanie wyposażony 
w przeszklone wejście od strony par-
ku oraz drugie przeszklenie od ulicy 
Magnuszewskiego – dodał wicebur-
mistrz.

W parku powstanie pergola wy-
konana z masywnych belek i słupów 
drewnianych. Zostanie przeznaczona 
na  czytelnię na  świeżym powietrzu 
oraz plac zabaw dla dzieci. Obok pa-
wilonu wystawowego w nasypie bę-
dzie zlokalizowana toaleta i pomiesz-
czenie gospodarcze.

Ponadto w parku starościańskim 
powstaną ogród sensoryczny ze ście-
żek o zmiennej nawierzchni i  alejka 
z  krzewów o  jadalnych owocach. 
Tutaj zamontowane zostaną również 
gongi o  różnych tonach. - Dla zaak-
centowania centralnej części parku 
powstanie plac z  fontanną poideł-
kiem. Przed biblioteką odtworzony 
zostanie ogród i  zieleń parkowa. W 
centralnej części ogrodu przed biblio-
teką powstanie także ławka multime-

dialna z ładowarką do telefonu i bez-
płatnym wi-fi.

- Ponadto przewidziany jest 
zakup i  montaż koszy na  śmieci, 
stojaków na  rowery, latarni parko-
wych oraz systemu monitorującego. 
Przebudowie podlegać będzie także 
kanalizacja deszczowa i nawierzch-
nia sąsiadującej z Parkiem ulicy ks. 
Magnuszewskiego – podsumował A. 
Kosakiewicz.

Uzupełniając wypowiedzi swo-
ich poprzedników, Andrzej Grzyb 
zauważył, że rozwój południowej 
Wielkopolski nastąpił dzięki pozy-
skiwanym środkom unijnym przez 
samorządy. - Mamy dużą nadzieję, 
że uruchomione zostaną środki w 
nowej perspektywie płatniczej oraz 
KPO, który nie został zaprezen-
towany w parlamencie. Być może 
uzyskałby aprobatę polskiego parla-
mentu i łatwiej byłoby odblokować te 
środki. Należałoby zmienić politykę 
i więcej informować parlament o za-
łożeniach i pracach rządzących pro-
wadzonych z instytucjami europej-
skimi. Potrzebna jest komunikacja 
między parlamentem a rządzącymi 
– stwierdził poseł.

Oddali hołd Żołnierzom 
Wyklętym

Konferencja odbywała się przed 
budynkiem, gdzie w latach 40. XX 
wieku mieściła się komendantura 
Urzędu Bezpieczeństwa, a obok w piw-
nicach aresztu torturowani i zabijani 
byli członkowie mikołajczykowskiego 
PSL-u, żołnierze niepodległościowego 
podziemia. Zapytany W. Kosiniak-
-Kamysz, czy zamierza oddać cześć 
pomordowanym członkom PSL-u 
walczącym o wolność, skonfundowa-

ny odpowiedział – Historia ta jest mi 
dobrze znana. Będę wspierał każdą 
inicjatywę upamiętnienia działaczy 
PSL-u, jaka wyjdzie z Kępna. Każde 
takie działanie lokalne tożsamościowe 
będę wspierał i zachęcał moich współ-
pracowników, aby podejmowali takie 
działania upamiętniające. Tablica 
pamięci na pewno jest potrzebna. Po-
modlę się pod krzyżem w ogrodzie sta-
rościańskim, wspominając wszystkich 
tych, którzy oddali życie za ojczyznę – 
powiedział W. Kosinak-Kamysz.

Konferencja zakończyła się odda-
niem hołdu przez liderów PSL-u pod 
krzyżem przy ul. Magnuszewskiego.

m

Tradycja spotkań absolwentów 
w postaci zjazdów ogólnoszkolnych 
stała się ważną częścią historii li-
ceum oraz jego tożsamości, a dla nas 
wszystkich jest dziś żywą lekcją pod-
kreślającą rolę więzi międzyludzkich, 
szacunku i trwałych wartości.

 Zjazdy absolwentów skłaniają 
nas do odbycia sentymentalnej po-
dróży w przeszłość, dokonania retro-
spekcji, konfrontacji młodzieńczych 
marzeń z rzeczywistością. 

 Szkoła nigdy nie była tylko 
miejscem czy instytucją, ale przede 
wszystkim była wspólnotą stworzoną 
przez pokolenia absolwentów, rodzi-
ców, nauczycieli i pracowników. 

Liceum Ogólnokształcące nr 1 w 
Kępnie to my i nasza pamięć, która 
cały czas trwa.

Jednym z wielu celów które przy-
świecały zjazdom absolwentów, była 
i jest chęć powrotu do lat młodości. 
Spotkanie w gronie koleżanek, ko-
legów, nauczycieli, by zaspokoić 
nostalgię za tym, co utrwaliło się w 

Informujemy, że Stowarzyszenie Absolwentów i Wychowanków Gimnazjum i Liceum 
Ogólnokształcącego im. mjra Henryka Sucharskiego w Kępnie posiada już własną stronę 
internetową. Znajdziecie nas na stronie Liceum Ogólnokształcącego nr 1 w Kępnie im. 
mjra Henryka Sucharskiego w zakładce „O szkole”. Zapraszamy

Zbieramy pamiątki zjazdowe
naszej pamięci. Przywołać wspo-
mnienia. 

Ale celem i istotą organizowa-
nych od niemal 75 lat spotkań jest 
również pokazywanie szkoły zmie-
niającej się po latach, przekazywa-
nie jak najwięcej informacji o niej, 
o problemach bieżących, o planach 
i perspektywach. Przyjezdnym pre-
zentowanie naszego miasta i powiatu, 
łączenie przeszłości z teraźniejszo-
ścią i przyszłością.

W 2023 r. przypada 75. rocznica 
zjazdu, który zapoczątkował tę pięk-
ną tradycję. Odbył się 28 sierpnia 
1948 r. i zgromadził 170 uczestników. 
To wtedy zaczęto zapisywać karty 
historii Ogólnoszkolnych Zjazdów 
Absolwentów.

W związku z przypadającą w 2023 
roku 75. rocznicą tego wydarzenia, 
Zarząd Stowarzyszenia postanowił 
zinwentaryzować i opisać pamiątki 
dotyczące ogólnoszkolnych zjazdów. 
Będą one pomocne przy opracowaniu 
monografii tych wydarzeń.

Dlatego też zwracamy się z 
uprzejmą prośbą i apelem do koleża-
nek, kolegów i sympatyków naszej 
szkoły o udostępnienie pamiątek 
dotyczących: I Zjazdu Absolwentów 
- 28 sierpnia 1948 roku,  II Zjazdu 
Absolwentów - 15 i 16 sierpnia 1958 
roku, III Zjazdu Absolwentów - 5 i 6 
kwietnia 1975 roku.

Mogą to być zdjęcia, zaproszenia, 
wycinki z gazet, korespondencja, tar-
cze uczniowskie oraz wszystkie inne 
drobiazgi związane i towarzyszące 
powyższym zjazdom.

Pamiątki prosimy umieścić w 
opisanej kopercie z danymi właści-
ciela (imię, nazwisko, dane teleadre-
sowe) i przekazać kol. Paulinie Pa-
cyna-Dawid w bibliotece szkolnej 
LO nr 1.

Przekazane w ten sposób mate-
riały po opracowaniu i archiwizacji 
(skany, zdjęcia, kserokopie) zostaną 
zwrócone właścicielom.

W imieniu Zarządu
dr Krzysztof Rudziński

Liderzy PSL-u oddają hołd 
Żołnierzom Wyklętym

W czasie konferencji prasowej
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WIEŚCI Z BRUKSELI
ANDŻELIKA MOŻDŻANOWSKA

EUROPEJSCY KONSERWATYŚCI I REFORMATORZY

Rozbili szklany 
sufit dla Europejek

Parlament Europejski formal-
nie przyjął prawo Unii Europejskiej, 
gwarantujące równowagę płci w za-
rządach przedsiębiorstw. - Do 2026 r. 
spółki będą miały zadanie, by spełnić 
ambitny cel – 40% osób płci niedo-
statecznie reprezentowanej wśród dy-
rektorów niewykonawczych lub 33% 
wśród wszystkich dyrektorów. Dzięki 

tym europejskim rozwiązaniom mo-
żemy być pewni, że świetnie wykwa-
lifikowane kobiety mają realną szansę 
na zdobycie najwyższych stanowisk. 
Potencjał różnorodności zawsze 
przynosi zysk. Mamy się pięknie róż-
nić i mądrze uzupełniać – podkreśla 
poseł do Parlamentu Europejskiego 
Andżelika Możdżanowska.

Nie możemy pozwolić 
na łamanie praw człowieka!

Władze Afganistanu muszą za-
pewnić kobietom możliwości po-
nownego aktywnego uczestnictwa 
w życiu publicznym. Obecnie z 
ogromnym niepokojem obserwujemy 
regres praw kobiet i dziewcząt pod 
rządami talibów, kwalifikujący się 
jako apartheid płci. - Zapewnienie o 
dostępie kobiet do edukacji miał zo-
stać przywrócony, dlatego jako Par-
lament Europejski domagamy się 
dotrzymania tych zobowiązań. Nie 
możemy przejść też obojętnie obok 
sytuacji, w której obecnie się zna-
leźliśmy w kontekście wiadomości z 
Afganistan – dostęp do informacji 
stał się coraz trudniejszy, niezależ-
ność dziennikarska została ograni-
czona, a organizacje społeczeństwa 
obywatelskiego poddawane są coraz 
większym naciskom. Niepokojący 
jest także niszczący wpływ zmian 
klimatycznych i degradacji śro-
dowiska w Afganistanie, który w 
rankingu ONZ jest szóstym krajem 
na świecie najbardziej dotkniętym 
przez zagrożenia związane z klima-
tem. Pilne działania społeczności 
międzynarodowej, mające na celu 
pomoc Afgańczykom w rozwiązaniu 
tej dramatycznej sytuacji jest nie-

zbędna. Konieczne jest opracowanie 
długoterminowej strategii, dotyczą-
cej Afganistanu w świetle obecnej 
sytuacji i niespełnienia przez talibów 
żadnej z ich początkowych obietnic. 
Parlament Europejski potępia rów-
nież nieuzasadnione i umotywowa-
ne politycznie wyroki wydane na 
ponad 1400 więźniów politycznych 
na Białorusi oraz trwające uwię-
zienie laureata Pokojowej Nagrody 
Nobla z 2022 r. Alesia Bialackiego. 
Wezwaliśmy Aleksandra Łukaszen-
kę do zapewnienia jego uwolnienia 
przed ceremonią wręczenia nagrody 
w Oslo 10 grudnia. Białoruś należy 
uznać za terytorium okupowane, z 
którego wojska rosyjskie powinny 
się natychmiast wycofać. Białoruski 
reżim dzieli z Rosją odpowiedzial-
ność za zbrodnie wojenne w Ukra-
inie, za które powinien zostać pocią-
gnięty do odpowiedzialności przed 
międzynarodowym trybunałem i 
Międzynarodowym Trybunałem 
Karnym. W związku z tą sytuacją 
ponowiliśmy apel o bezwzględne na-
łożenie na Białoruś takich samych 
sankcji, jakie nałożyliśmy na Rosję. 
W Demokratycznej Republice Kon-
ga doszło do przymusowych przesie-

dleń w wyniku eskalacji konfliktu we 
wschodniej części kraju. Sytuacja 
jest niezwykle niepokojąca, potę-
piamy gamę gróźb oraz naruszeń i 
nadużyć praw człowieka, których 
doświadczają zwłaszcza kobiety i 
dziewczęta, które często są szczegól-
nym celem. Wzywamy grupę zbrojną 
M23 do wycofania się ze swoich po-
zycji i rozbrojenia, wzywamy także 
Rwandę, aby nie wspierała rebelian-
tów z M23, a wszystkie zainteresowa-
ne rządy do zapewnienia, że jakie-
kolwiek polityczne rozstrzygnięcie 
nie będzie zawierało amnestii dla 
osób odpowiedzialnych za ciężkie 
zbrodnie międzynarodowe. Spo-
łeczność międzynarodowa powinna 
podjąć konkretne działania w celu 
powstrzymania trwającej przemocy, 
wspierając regionalną mediację. 
Rezolucja wzywa UE i jej państwa 
członkowskie do nałożenia sankcji 
na sprawców naruszeń praw czło-
wieka we wschodniej części DRK, 
dostarczenia pomocy humanitarnej 
do regionu oraz dalszego zwiększa-
nia funduszy na rozwój i pomoc hu-
manitarną dla tego kraju – informu-
je poseł do Parlamentu Europejskiego 
Andżelika Możdżanowska.

3 grudnia br. na kępińskim Ryn-
ku wystartuje finałowa rozgrywka 
edukacyjnej gry miejskiej.  

Scenariusz do wydarzenia jest 
autorskim pomysłem młodzieży, któ-
ra wraz z animatorami stworzyła grę 
rozplanowaną w przestrzeni miasta 
w tematyce bezpieczeństwa i nawią-
zującą do znanych motywów serialo-
wych, takich jak topowy, netfliksowy 

Finał Wielkiej Gry Miejskiej w Kępnie zbliża się wielkimi krokami

Gra miejska rusza w sobotę
„Stranger Things” lub kultowych 
filmów: „Obcy” czy „Lśnienie”. Na 
zwycięzców czekają wartościowe na-
grody w postaci kart podarunkowych 
o łącznej wartości 5.000 zł.

W czasie samego finału gry 
wszyscy chętni mieszkańcy regionu 
będą mogli odwiedzać kolejne punk-
ty, gdzie czekać będą na nich róż-
norodne zadania. Burmistrz miasta 

i gminy Kępno oraz Gmina Kępno 
zapraszają wszystkie nieformal-
ne i formalne grupy, zaczynając od 
przyjaciół, znajomych z pracy, grup 
sąsiedzkich, uczniów, kończąc na 
organizacjach pozarządowych czy 
też przedstawicielach publicznych 
instytucji itp. Młodzi autorzy scena-
riusza gry stworzyli różnego rodzaju 
ciekawe i angażujące wyzwania: fi-

zyczne, sprawnościowe, kreatywne, 
intelektualne, fabularne, artystyczne, 
wiedzy czy też po prostu zabawne. 
Będzie to forma rozrywki, w której 
istotnym elementem jest przestrzeń 
z jej wieloma kontekstami. Łączyć w 
sobie będzie cechy podchodów, flash 
mobów, happeningów ulicznych oraz 
gier komputerowych czy RPG itp. 

Zapisy na to otwarte wydarzenie 
można znaleźć pod adresem: gramiej-
skakepno.pl. Organizatorem całego 
przedsięwzięcia jest Gmina Kępno. 
Finał gry odbędzie się w sobotę, 3 
grudnia br., o godzinie 11.00 – start 

przy fontannie na Rynku w Kępnie. 
Wielka Gra Miejska jest jednocze-
śnie wydarzeniem towarzyszącym w 
ramach obchodów upamiętniających 
nadanie Kępnu praw miejskich. 

Projekt „Zagraj w bezpieczne w 
gminie Kępno” jest dofinansowany w 
ramach rządowego programu ograni-
czania przestępczości i aspołecznych 
zachowań „Razem bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 2022-
2024”. Partnerami projektu są: Ko-
menda Powiatowa Policji w Kępnie, 
Straż Miejska w Kępnie oraz Kępiń-
ski Ośrodek Kultury.        Oprac. KR
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Anna Liebnerówna, urodziła się 
12 czerwca 1899 r. w Ostrzeszowie, 
jako córka rdzennych i zagorzałych 
Polaków, mistrza piekarskiego i wła-
ściciela nieruchomości Wincente-
go i Wiktorii z d. Fiołka. Została 
ochrzczona 5 dni później w miejsco-
wej par. kat. NMP Wniebowziętej. 
Jej rodzice pochodzili z Komorowa 
(obecnie gm. Mikstat, pow. Ostrze-
szów). Ojciec zmarł, gdy miała 4 lata 
i prowadzeniem piekarni zajęła się 
matka. W wieku 6 lat została uczenni-
cą miejscowej 7-klasowej Szkoły Po-
wszechnej, którą ukończyła mając 14 
lat. Następnie, jako dyżurna w Ogród-
kach Dziecięcych, służyła pomocą naj-
młodszym, w wieku przedszkolnym i 
tym, którzy już byli uczniami. Ponadto 
jak sama pisała w krótkim życiorysie 
do KKiMN (Komitet Krzyża i Medalu 
Niepodległości): …udzielałam lekcji 
dziewczętom 2x w tyg. w organizacji 
„Tajnej Szkółki Polskiej” w Ostrze-
szowie… Zastępując chorą matkę, za-
jęła się też prowadzeniem rodzinnego 
domu. W czasie I wojny św. polegli 
powołani do armii niemieckiej jej dwaj 
starsi bracia, Stanisław i Władysław. 
Pierwszy zginął 4 września 1916 r. w 
bitwie nad Sommą, a drugi 29 czerw-
ca 1917 r. pod Arras. Wcześniejsza 
była największą w tej wojnie i jedną z 
najważniejszych w historii świata. W 
trwającym ponad 4 mies. starciu koali-
cji brytyjsko-francuskiej z Niemcami 
poległo więcej niż milion żołnierzy. 
Mimo, że to właśnie tam, we francu-
skiej Pikardii, Brytyjczycy po raz I w 
historii wojen użyli czołgów, posunęli 
się jedynie o kilkanaście km. Nato-
miast w sprawie półtoramiesięcznej II 
bitwie pod Arras alianci także wygra-
li, ale straty obu stron wyniosły ponad 
300 tys. poległych, rannych i zaginio-
nych.  Dalej Anna pisała: …podczas 
powstania ostrzeszowskiego oddali-
śmy Władzom Wojskowym, na czele z 
płk Stanisławem Thielem, właścicie-
lem majątku Doruchów, naszą pie-
karnię do dyspozycji, gdzie wyrabiano 
i wypiekano chleb dla wojska całego 
odcinka Ostrzeszów - Kępno… W 1937 r. 
Janina Hęćkowa, żona b. inspektora 
szkolnego, zam. przy ul. Klasztornej 
w Ostrzeszowie oświadczyła pisem-
nie, że nasza bohaterka: …pracowała 
podczas zaboru pruskiego w organiza-
cjach tajnych szkółek polskich, krze-
wiąc wśród dziatwy szkolnej naukę 
języka polskiego (…), nie odmawiała 
nigdy swej pomocy w pracy społecz-
nej, poświęcając się jej z zapałem… 
Także Maria Szymańska, nauczy-
cielka Publicznej Szkoły Powszech-
nej w Bukownicy (dziś Szkoła Pod-
stawowa im. św. Jana Pawła II w gm. 
Grabów n/Prosną, pow. Ostrzeszów), 
wspominała Annę, jako: …chętną i 
bezinteresowną współpracowniczkę w 
Tajnych Szkółkach i Ogródkach Dzie-
cięcych oraz w Powiatowym Towa-
rzystwie Czytelni Ludowych w latach 
1915-1919… W tej ostatniej organizacji 
A. Liebnerówna musiała się spotkać z 
(opisaną już wcześniej w TK ostrze-
szowianką) Mieczysławą Urbańską 
(1885-1971), uczestniczką 3 powstań 
śląskich, o której renowację grobu na 
poznańskim Junikowie walczę od lat 
z opornym, miejscowym oddziałem 
IPN… Następcą ich ojca w prowadze-
niu piekarni został natomiast brat Cze-

Publikujemy kolejny cykl artykułów Tomasza Góreckiego o zapomnianych bohaterach z powiatu kępińskiego 

Zapomniani bohaterowie powiatu kępińskiego II RP – część 15 
sław. Rodzina mieszkała i pracowała 
przy ul. Szerokiej 8, którą nazwano w 
1992 r. imieniem św. Maksymiliana 
Marii Kolbego (1894-1941). Stało się 
tak dlatego, że w czasie okupacji gdy 
Niemcy uwięzili przyszłego świętego 
wraz z zakonnikami z Niepokalanowa 
w ostrzeszowskim obozie jenieckim, 
piekarnia Liebnerów dawała im pie-
czywo, a dostarczała je właśnie Anna. 
Gdy więc Franciszkanie opuszczając 
miasto byli konwojowani na dworzec 
8 grudnia 1939 r., o. Maksymilian 
mijając piekarnię błogosławił stojącą 
tam Annę, a wraz z nią polecał Bożej 
Opatrzności cały Ostrzeszów. W 1953 
r. jej nazwisko zostało urzędowo spo-
lszczone wg zarządzenia prezesa Rady 
Ministrów nr 72 z 1952 r. W efekcie 
Powiatowe Biuro Ewidencji Ludno-
ści i Dowodów Osobistych w Kępnie 
ustaliło pisownię polską na Libner… 
Nasza bohaterka żyła 86 lat i zmar-
ła… dwukrotnie, o czym mówią ko-
lejne adnotacje na jej akcie urodzenia 
z USC, bo w I wersji 24 listopada 
1986 r., Smogorzów (gm. i pow. Na-
mysłów, woj. opolskie), co zostało 
potem przekreślone, a w II, bardziej 
prawdopodobnej, 19 stycznia 1987 r. 
w Krotoszynie, gdzie na cmentarzu 
par. kat. św. Jana Chrzciciela znajduję 
się grób rodzinny (sektor 3 S, rząd A) i 
jak widać z fotografii w wyszukiwar-
ce internetowej jest on odwiedzany, 
więc mimo to że nie założyła prawdo-
podobnie własnej to potomkowie jej 
rodzeństwa pamiętają i dbają.                     

Maria Liebnerówna, starsza 
siostra wyżej opisanej, urodziła się 
21 marca 1897 r. w Ostrzeszowie i zo-
stała ochrzczona 6 dni później w tej 
samej par. kat. co Anna. Podobnie jak 
młodsza siostra uczyła się w miejsco-
wej Szkole Powszechnej, gdzie wzięła 
udział w strajku wrzesińskim 1907 
r. przeciw nauce religii po niemiec-
ku. Jak sama pisała w swym krótkim 
życiorysie do KKiMN: …w latach 
1913-1918 poza obowiązkową nauką 
szkolną i po ukończeniu tejże, bra-
łam czynny udział w organizacjach 
przysposabiających młodzież szkolną 
do dążeń niepodległościowych, jako 
dyżurna w Ogródkach Dziecięcych. 
Byłam również nauczycielką Tajnej 
Szkółki Polskiej. Udzielałam dwa razy 
w tygodniu chłopcom potajemnie lek-
cji języka, pisowni i historii polskiej. 
Brałam również czynny udział w ze-
braniach obywatelskich, w których 
omawiano organizację niepodległo-
ściową, z czego wyłoniła się w 1918 r. 
Rada Ludowa… W latach 1918-1939 
była urzędnikiem Poczty Polskiej w 
Ostrzeszowie, ostatnio na stanowisku 
asystenta. Zmarła 17 września 1942 
r. w Ostrzeszowie mając zaledwie 
45 lat i nie wiem czy nie stało się to 
z pomocą niemiecką, więc suche sło-
wo gestorben, z pieczątki na jej akcie 
urodzenia może być różnie interpre-
towane… Obu siostrom KKiMN od-
mówił odznaczenia, motywując to 
brakiem podstaw… Dziś, gdy Niemcy 
łamią podpisane umowy i nie traktują 
ponad 2 milionów Polaków, żyjących 
na ich terytorium, jako mniejszości 
narodowej oraz nie finansują im nauki 
języka ojczystego, podczas gdy Polska 
robi to od 30 lat wobec mniejszości 
niemieckiej na naszym terenie, czas na 
nauczenie naszych sąsiadów z zachodu 

praworządności, o której mają wciąż 
mgliste pojęcie. Obie siostry nie wal-
czyły o Polskę z bronią w ręku, jak ich 
bracia, ale tak jak w przypadku w/w 
Mieczysławy Urbańskiej: Ich orężem 
było polskie słowo. Cześć Ich Pamięci!

Wincenty Zalewski urodził się 
8 sierpnia 1899 r. w Kępnie, jako syn 
inż. Jana i Pelagii z d. Bloch. Został 
ochrzczony kilka dni później w miej-
scowej par. kat. św. Marcina. Jego ro-
dzina często zmieniała miejsce poby-
tu, więc naukę szkolną rozpoczął już 
w Oleśnie na Górnym Śląsku (obec-
nie woj. opolskie), kontynuował ją w 
Gimnazjum Klasycznym Brodnicy 
na Pomorzu (dziś I LO im. Filomatów 
Ziemi Michałowskiej, woj. kujawsko-
-pomorskie), a zakończył w 1919 r. 
egzaminem dojrzałości przed komisją 
wojskową przy słynnym Gimnazjum 
św. Marii Magdaleny w Poznaniu. W 

latach 1917-1918 był żołnierzem arty-
lerii armii niemieckiej I wojny świa-
towej, z której zdezerterował przebi-
jając się do polskich oddziałów, za co 
Niemcy wysłali za nim listy gończe. 
A tak sam o tym napisał w 1937 r. do 
KKiMN: …gdy dotarły do Brodnicy  I 
wiadomości o wybuchu powstania w 
1918 r. w Poznaniu, opuściłem miasto 
2 stycznia 1919 r. by wstąpić w szeregi 
powstańcze. Jadąc koleją zostałem w 
Gniewkowie (pow. Inowrocław, woj. 
kujawsko-pomorskie) zatrzymany 
przez niemiecki posterunek wojsko-
wy, który zatrzymywał młodzież mę-
ską zdążającą w kierunku Poznania. 
Zmyliwszy czujność tegoż posterunku 
w chwili ruszenia pociągu wskoczyłem 
do wagonu i dotarłem do Inowrocła-
wia. Zgłosiłem się  tam do Straży Oby-
watelskiej do rtm. Chrzanowskiego 
(dziś już nieżyjącego) i od 2 do 6 stycz-
nia 1919 r. brałem udział z bronią w 
ręku w oswobodzeniu Inowrocławia 
odbierając Niemcom dworzec i kosza-
ry. Po jego zdobyciu pełnił przy grupie 
płk (późniejszy generał) Kazimierza 
Grudzielskiego (1856-1921), konną 
służbę wywiadowczą, biorąc udział 
w walkach pod Barcinem i Łabiszy-
nem (obie te miejscowości to dziś pow. 
Żnin, woj. kujawsko-pomorskie). Po 
ustaleniu linii demarkacyjnej między 
Niemcami i powstańcami, od 1 marca 
1919 r. został przeniesiony do tworzą-
cego się 3. Pułku Ułanów Wlkp. w 
Gnieźnie (późniejszy 17. Pułk Ułanów 
Wlkp. im. Króla Bolesława Chrobre-
go w Lesznie), skąd wysłano go jako 
jeźdźca meldunkowego do 4. Pułku 
Strzelców Wlkp. (późniejszy 58. Pułk 

Piechoty Wlkp. z Poznania) i 9. Puł-
ku Strzelców Wlkp. (późniejszy 67. 
Pułk Piechoty z Brodnicy) w Szubinie. 
Natomiast gdy w maju 1919 r. dostał 
rozkaz zawiezienia meldunku do Ry-
narzewa (obie miejscowości pow. Na-
kło, woj. kujawsko-pomorskie), trafił 
tam na walkę z Niemcami. A tak to 
wspominał 20 lat później: …cudem 
uszedłem z życiem, bo zorientowawszy 
się, że cała załoga artyleryjska została 
zabita przez pocisk bombowy, schro-
niłem się by nie wpaść w ręce Niem-
ców z meldunkiem dla powstańców… 
W Gnieźnie przebywał do lipca 1919 
r., a w następnym mies. po rozkazie 
gen. Józefa Dowbor-Muśnickiego 
(1867-1937) o formowaniu się 4. Pułku 
Ułanów Nadwiślańskich (wcześniej-
szy 4 Pułk Ułanów Wlkp., a później-
szy 18. Pułk Ułanów Pomorskich), …
jako Pomorzanin (zawsze wiedzia-
łem, że Kępno ma daleki zasięg, ale 
że sięga on aż do morza, nie przy-
puszczałem…) zgłosiłem się w jego 
szeregi…  Został więc przeniesiony 
do Poznania, gdzie pomagał w for-
mowaniu tego oddziału, który stacjo-
nował także w Toruniu i Grudziądzu. 
Dalej znów wspominał: …przy wkra-
czaniu na Pomorze w styczniu 1920 
r. natknęliśmy się na Niemców pod 
Gniewkowem, których zupełnie roz-
biliśmy mając nawet trupów… Była to 
potyczka we wsi Lipie, gm. Gniewko-
wo, w której poległ 1 polski żołnierz, 
a 17 stycznia 1920 r. pułk wkroczył 
do Torunia. Następnie od 19 maja 
1920 r. Wincenty walczył z bolszewi-
kami, a po wygranej ukończył Szkołę 
Kawalerii w Grudziądzu i został mia-
nowany ppor. sł. st. macierzystego 18. 

Pułku Ułanów Pomorskich. Wresz-
cie 1 lutego 1922 r. złożył prośbę o 
przeniesienie do rezerwy. W cywilu 
pracował jako handlowiec, inspektor 
powiatowy na pow. rawicki Zakładu 
Ubezpieczeń Wzajemnych w Pozna-
niu (obecne PZU) i w 1937 r. zam. przy 
Wałach ks. J. Poniatowskiego 13 w Ra-
wiczu. Ówczesna 1-piętrowa kamieni-
ca ze stylowymi drzwiami istnieje do 
dziś i została odrestaurowana, a ogło-
szenie oferuje wynajem pomieszczeń. 
W 1939 r. mieszkał już w Gdyni. Nasz 
bohater był odznaczony Krzyżem 
Walecznych (nr 49822) za wojnę z 
bolszewikami, Krzyżem Litewsko-
-Białoruskim (Odznaka Pamiątko-
wa Frontu Litewsko-Białoruskiego), 
Odznaką Wojsk Wielkopolskich (nr 
681), Odznaką Frontu Pomorskiego 
(nr 504), odznaką oficerską 18. Pułku 
Ułanów Pomorskich w Grudziądzu i 
innymi. Natomiast KKiMN odrzucił 
jego podanie o odznaczenie Krzyżem 
lub Medalem Niepodległości bez po-
dania przyczyn, mimo że został po-
zytywnie zaopiniowany przez Zarząd 
Główny Związku Weteranów Powstań 
Narodowych RP 1914/19. Napisał też 
do KKiMN sam: …przesyłam przy ni-
niejszym wniosek o łaskawe przyzna-
nie mi tego odznaczenia. Nadmieniam, 
że nie mogłem dostarczyć podpisów 
wszystkich mych dowódców, ponieważ 
większa część poległa lub zmarła. Od-
znaczenia, które posiadam zdobyłem 
będąc st. ułanem i kapralem. Dodaję 
ode mnie, że w czasie od ucieczki z 
wojska niemieckiego do wstąpienia do 
Straży Obywatelskiej w Inowrocławiu 
Niemcy okrutnie ze mną się obchodzili 
i prześladowano mnie na każdym kro-

ku… Starania te poparli także liczni 
świadkowie jego tzw. pracy niepod-
ległościowej i zarazem towarzysze 
walki: …niniejszym zaświadczamy, 
że p. Wincenty Zalewski opuścił sa-
mowolnie szeregi niemieckie w 1918 
r. w Grudziądzu aby stanąć 2 stycz-
nia 1919 r. do walki o niepodległość 
Polski w Inowrocławiu. Pan Zalewski 
brał czynny udział z bronią w ręku w 
walkach w Inowrocławiu w czasie od 
2 do 6 stycznia 1919 r., brał udział w 
walkach w okolicach Żnina, Łabi-
szyna i Rynarzewa aż do 15 lutego, a 
1 marca zgłosił się jako ochotnik do 
formującego się 3 Pułku Ułanów w 
Gnieźnie. Dodajemy, że p. Zalewski 
jest Pomorzaninem i dla brania udzia-
łu w powstaniu przedzierał się przez 
linie frontowe niemieckie, gdzie by 
stracił życie za sprawę około Gniew-
kowa. Pan Zalewski dosłużył się stop-
nia porucznika 18. Pułku Ułanów w 
Grudziądzu… Wśród nich byli m. in.: 
płk. inż. Józef Szyman (Poznań), Ka-
zimierz Szyman (maj. Paryż Wlkp., 
pow. Żnin), kpt. rez., nadkom. Straży 
granicznej w st. sp., Metody Kalinow-
ski (Toruń), kpt. Filemon Kalinowski 
(Toruń), gen. dyw. Kazimierz Ładoś 
(1877-1963) z Grudziądza, płk rez. 
Jan Donimirski (Starogard na Po-
morzu, obecnie Starogard Gdański), 
ppor. rez. Hilary Janusz (maj. Pisieni-
ce, pow. Starogard na Pomorzu), rtm. 
rez. Hipolit Roszczynialski (Ru-
mia-Zagórze, pow. morski), por. rez. 
Władysław Prabucki (Nowa Wieś), 
kpt. Feliks Peto znad Drwęcy… Nasz 
bohater został zmobilizowany przed 
wybuchem II wojny św. do swego ma-
cierzystego 18. Pułku Ułanów Pomor-
skich w ramach Pomorskiej Brygady 
Kawalerii Armii „Pomorze”. Walczył 
już 1 września 1939 w słynnej szarży 
pod Krojantami (gm. i pow. Chojnice, 
woj. pomorskie), potem była bitwa n/
Bzurą i próba przebicia się do Warsza-
wy, aż do II bitwy pod Tomaszowem 
Lubelskim, gdzie 24 września poległ 
pod Czartowczykiem (gm. Tyszow-
ce, pow. Tomaszów Lubelski, woj. 
lubelskie). Ostatecznie został pocho-
wany na Cmentarzu Witomińskim w 
Gdyni (sektor 13, rząd 24), obok ojca 
Jana (1870-1930), żony Heleny z d. 
Heinrichowska (1906-1992) i brata 
Jana (1909-1945), który zmarł 8 maja 
1945 r. Na wyraźnie odwiedzanym 
grobie widnieje napis: śp. Wincenty 
Zalewski, por. rez. 18. Pułku Ułanów 
Pomorskich, zginął na polu chwały we 
wrześniu 1939, przeżył 40 lat. Cześć 
Jego Pamięci!

Tomasz Kostek Górecki, 
Akademia Sztuki Wojennej

Źródła: AP Kalisz, USC Ostrzeszów, księga 
urodzeń: z 1899 r., sygn.: 730/82, akt 
231, s.233, skan 122 i z 1897 r., sygn.: 
730/76, akt 120, skan 65; CAW WBH, akta 
odznaczeniowe, sygn.: KKiMN 159-47271 i 
159-47272 oraz Odrzuc. 4.04.38; AP Gdańsk 
oddz. Gdynia, Sąd Grodzki w Gdyni, sygn.: 
93/150/992; W. Graf, Ostrzeszowskie ślady 
obecności św. Maksymiliana Marii Kolbego, 
Zeszyty Ostrzeszowskie 1992, s.30; IPN, 
straty.pl; Internetowe wyszukiwarki grobów 
na cmentarzu par. św. Jana Chrzciciela w 
Krotoszynie i cmentarzach komunalnych 
w Gdyni; archiwum, publikacje, badania i 
ustalenia własne autora, absolwenta studiów 
dr na Wydziale Bezpieczeństwa Narodowego 
Akademii Sztuki Wojennej.

Św. Maksymilian Maria Kolbe (www.pamietaj-
skadjestes.pl) 
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Mit: palenie papierosów uspo-
kaja. To jedno z bardziej szkodliwych 
przekonań, bo podkreśla stosunkowo 
niewielkie dla organizmu korzyści 
związane z lepszym samopoczuciem. 
Wynika ono przyśpieszonej produk-
cji hormonów odpowiedzialnych za 
odczuwanie przyjemności przez ośro-
dek nagrody w mózgu. Mówienie o 
papierosach jako metodzie na walkę 
ze stresem i gorszym samopoczuciem 
jest próbą usprawiedliwienia nałogu i 
odwróceniem uwagi od szkodliwych 
konsekwencji palenia!

Fakt: palenie papierosów podno-
si ciśnienie krwi, wywołuje pobudze-
nie, może wiązać się odczuwaniem 
niepokoju, a nawet prowadzić do za-
burzeń lękowych. Odczuwany przez 
palacza spokój po zapaleniu papierosa 
jest tylko pozorny i wiąże się z zaspo-
kojeniem tzw. głodu nikotynowego. 
Palenie papierosów nie ma żadnego 
korzystnego wpływu na zdrowie pa-
lacza. Przeciwnie, papierosy podwyż-
szają znacząco ryzyko zgonu z powodu 
chorób serca i naczyń, płuc czy nowo-
tworu. Wystarczy przypomnieć, że co 
piąty zgon w naszym kraju wywołany 
jest właśnie paleniem papierosów.

Mit: To nikotyna zabija pala-
czy. Wielu palaczy widzi w nikotynie 
sprawcę największego zła i przypisuje 

5 mitów, w które wierzą palacze
Trudno uwierzyć, że po tylu latach zniechęcania Polaków do palenia, których symbolem stał się 
plakat „papierosy są do d…”, po papierosa wciąż sięga codziennie 8 milionów z nas. Na opary 
papierosowego dymu narażonych jest kolejnych 14 milionów biernych palaczy, w tym 3 miliony 
dzieci. Co piąty palacz w Polsce przyznaje się do palenia papierosów w obecności najmłodszych. W 
listopadzie obchodzimy Światowy Dzień Rzucania Palenia. Z tej okazji prezentujemy 5 popularnych 
mitów, w które wierzą palacze.

jej winę za tragiczne konsekwencje ich 
nałogu. Palacze uznają nikotynę za 
główny powód, przez który chorują i 
umierają, np. z powodu nowotworów 
takich, jak rak płuca. 

Fakt: Nikotyna uzależnia, ale 
nie zabija. Palacze błędnie przypisują 
tragiczne skutki palenia papierosów 
samej nikotynie. Palą, ponieważ są 
uzależnieni od nikotyny, ale zabija ich 
dym oraz substancje smoliste. Choc 
w skład typowego papierosa wchodzi 

ponad 600 substancji chemicznych, 
to podczas jego palenia powstaje 
ich aż 7 tysięcy, a około 100 działa 
trująco na organizm, w większości 
powodując choroby nowotworowe. 
To właśnie wdychanie toksycznego 
dymu papierosowego zabija palaczy i 
sprawia, że chorują. Nikotyna, według 
międzynarodowych i europejskich 
organizacji zdrowia publicznego, nie 
powoduje raka. Dlatego stosuje się ją 
w plastrach, gumach, tabletkach czy 
sprayach, które palacze walczący z 
nałogiem mogą kupić w aptece, bez 
recepty, żeby zapomnieć o papierosie. 

Mit: Bierne palenie nie szkodzi. 
Ten mit jest najbardziej szkodliwy dla 
otoczenia palaczy, którzy od lat po-
wtarzają, że palenie szkodzi tylko im, 
a nie innym: „To moje zdrowie i sam 
mogę o tym decydować, bo jestem do-
rosły. Mam prawo do puszczania sobie 
dymka, tak jak osoba, która lubi alko-
hol, ma prawo do lampki wina, a ktoś, 
kto lubi zjeść niezdrowo, ma prawo 
kupić sobie tłustą golonkę”. Kto z nas 
nie słyszał takiego tłumaczenia i próby 
obrony nałogu pod płaszczykiem wal-
ki o osobistą wolność? 

Fakt: Palenie papierosów szko-
dzi osobom w otoczeniu palacza 
w ogromnym stopniu! Bliscy czy 

znajomi palacza muszą wdychać nie 
tylko tzw. główny strumień dymu 
papierosowego. Dodatkowo są nara-
żeni na tzw. strumień boczny – czyli 
dym z rozżarzonej, tlącej się końcówki 
papierosa. A ten jest jeszcze groźniej-
szy dla zdrowia. Co nam grozi, gdy 
biernie wdychamy dym? Do naszych 
płuc trafia toksyczna mieszanka smo-
ły, radioaktywnego polonu, niklu, 
cyjanowodoru, amoniaku, czy DDT 
– składnika trutki na szczury. Na „do-
kładkę”: tlenek węgla (czad), który nie 
bez powodu nazywany przez lekarzy i 
strażaków „cichym zabójcą”. W stru-
mieniu bocznym stężenie czadu jest 
szczególnie wysokie.

Mit: Papierosy szkodzą tak 
samo, co e-papierosy lub inne alter-
natywy do palenia. To z kolei mit, 
którym posługują się nie tyle sami pa-
lacze, co wielu przeciwników dymka, 
którzy chcąc walczyć ze szkodliwym 
nałogiem często wrzucają do jednego 
worka papierosy, e-papierosy, pod-
grzewacze tytoniu czy woreczki z ni-
kotyną – nie widząc między nimi żad-
nej różnicy. Tę różnicę widzą jednak 
badacze, naukowcy i politycy.

Fakt: E-papierosy, podgrzewa-
cze tytoniu czy woreczki nikotyno-
we nie wydzielają dymu papieroso-
wego, przez co w niektórych krajach 
uznawane są za mniej szkodliwe od 
papierosów. Naukowcy już od ponad 
50 lat gromadzą dowody na tragiczne 
skutki palenia papierosów i wdycha-
nia ich dymu. Równolegle naukowcy 
badają dziś tzw. bezdymne wyroby 
nikotynowe. Stan wiedzy naukowej 
na ich temat na dziś jest taki, że e-pa-
pierosy (tzw. wejping), podgrzewacze 
tytoniu (tzw. iqosy, czytaj: ajkosy) 

oraz saszetki (woreczki) z nikotyną – 
są mniej toksyczne i mniej szkodliwe 
dla organizmu palacza niż papierosy. 
Dzieje się tak, ponieważ w żadnym z 
nich nie zachodzi proces spalania ty-
toniu, przez co nie ma dymu i wielu 
trujących związków. Niektóre z tych 
badań wskazują na to, że palacze za-
mieniający papierosy którymś z takich 
wyrobów, mogą zmniejszyć ryzyko 
dla swojego zdrowia w porównaniu z 
dalszym paleniem – ale i tak najlep-
sze rezultaty daje po prostu rzucenie 
nałogu! 

Mit: Żeby rzucić palenie – wy-
starczy silna wola! To mit polega-
jący na próbie budowania fałszywej 
pewności siebie wśród palaczy i ba-
gatelizowaniu uzależniającej siły tego 
nałogu. Palacze lubią powtarzać, że są 
w stanie w każdej chwili zerwać z na-
łogiem. Tylko czekają na odpowiedni 
moment.

Fakt: Uzależnienie od palenia 
papierosów jest chorobą i podobnie 
jak inne uzależnienia ma charakter 
przewlekły i nawracający. Ten nałóg 
ma co najmniej dwa wymiary. Pierw-
szy to uzależnienie od nikotyny. Drugi 
wymiar ma charakter społeczny. To 
pewien rytuał palenia: trzymanie pa-
pierosa w dłoni, wydychanie dymu i 
aspekt towarzyski, jaki niesie ze sobą 
palenie. Palacze nie mogą liczyć na 
specjalną pomoc w wychodzeniu z 
nałogu. Straszy się ich skutkami pa-
lenia, ale brakuje wsparcia medyczne-
go. Przykładowo – żaden z leków na 
rzucanie palenia nie jest refundowany 
przez NFZ. W całym kraju mamy tyl-
ko kilka poradni rzucania pelanie, ale 
z ich usług korzysta rocznie około 800 
z ok. 8000000 palących.

Ranking wydatków inwestycyjnych 2019-2021

Liderzy inwestycji
Pismo Samorządu Terytorialnego 

„Wspólnota” opracowuje rankingi, 
oceniające działania samorządów. W 
ostatnim czasie powstał ranking wy-
datków inwestycyjnych 2019-2021. 

- Spojrzenie na wydatki inwesty-
cyjne samorządów w 2021 r. prowadzi 
do wniosku, że sytuacja finansowa 
JST nie jest tak dobra, jak mogłoby 
to wynikać z wypowiedzi niektórych 
urzędników rządowych. Był to już 
trzeci kolejny rok spadku tych wydat-
ków. Nie był on wielki, ale, mając na 
uwadze równoczesny, przyspieszający 
wzrost cen robót budowlanych i ma-
teriałów, jego skutki w wymiarze rze-
czowym mogą być spore – przyznają 
twórcy rankingu. - Pod uwagę bierze-
my całość wydatków majątkowych po-
niesionych w ciągu ostatnich trzech 
lat (w tym przypadku 2019-2021). W 
ten sposób chcemy uniknąć dużych, 
chwilowych wahań wskaźnika będą-
cego podstawą rankingu. Wydatki 
inwestycyjne, zwłaszcza z mniejszych 
jednostkach, cechują się znaczną cy-
klicznością. W poszczególnych latach 
mogą być bardzo wysokie, co wiąże 
się z realizacją ważnej inwestycji, aby 
potem okresowo spadać do znacznie 
niższego poziomu – wyjaśniają. Do-
datkowo uwzględniono także wydatki 
ponoszone przez spółki komunalne.

Jakie są średnie wydatki inwe-
stycyjne w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca w naszym regionie? Powiat 
kępiński został sklasyfikowany na 42. 
miejscu z 314 (średnie wydatki inwe-
stycyjne – 324,34 zł per capita; spadek z 
31. miejsca w poprzednim rankingu). W 
kategorii miast powiatowych 61. miej-
sce, spośród 267, zajęło Kępno (średnie 
wydatki inwestycyjne – 998,74 zł per 
capita; spadek z 50. miejsca). Wśród 
1523 gmin wiejskich w pierwszej dzie-
siątce – na 9. miejscu – znalazł się Ba-
ranów (średnie wydatki inwestycyjne 
– 3116,23 zł per capita; awans z 29. miej-
sca). Najbardziej spektakularny skok 
zanotowała Łęka Opatowska, która 
awansowała ze 138. pozycji na 25. (śred-
nie wydatki inwestycyjne – 2449,89 zł 
per capita). Pozostałe gminy powiatu 
kępińskiego zajęły następujące miejsca: 
gmina Perzów – 119. miejsce (średnie 
wydatki inwestycyjne – 1574,92 zł per 
capita; awans z 603. miejsca), gmina 
Trzcinica – 376. miejsce (średnie wydat-
ki inwestycyjne – 1117,36 zł per capita; 
spadek z 208. miejsca), gmina Bralin 
– 747. miejsce (średnie wydatki inwe-
stycyjne – 821,98 zł per capita; awans 
z 952. miejsca), a gmina Rychtal – 851. 
miejsce (średnie wydatki inwestycyjne 
– 772,60 zł per capita; awans z 1425. 
miejsca).                                                 KR

Burmistrz miasta i gminy Kępno, Piotr Psikus: Gmina Kępno od lat ma dobrą pozycję w rankingach wydatków inwestycyjnych. Zajmowane pozycje 
są satysfakcjonujące. Czas pokazał, że nawet w trudnych okresach nie można zwalniać tempa i gmina Kępno jest tego najlepszym przykładem. Dlatego 

miejsce w rankingu jest wysokie, trzeba je jednak traktować w kategorii wyzwań. 2023 r. będzie szczególny pod tym względem, chociażby z uwagi 
na kryzys ekonomiczny. Należy jednak pamiętać, że największe z naszych przedsięwzięć zostaną zakończone właśnie w roku przyszłym. Wieloletnia 

Prognoza Finansowa jest bogata w duże projekty, co na pewno będzie miało swoje odzwierciedlenie w kolejnym zestawieniu. Szereg dużych inwestycji 
realizują spółki komunalne, które samodzielnie pozyskują fundusze. Składa się to na zbiorowy sukces, którego beneficjentami są nasi mieszkańcy. Ich 

komfort i bezpieczeństwo to wypadkowe starań całych zespołów ludzi i instytucji. 

Wójt gminy Baranów, Bogumiła Lewandowska-Siwek: Nasza Gmina zajęła 9. miejsce w corocznym rankingu „Liderzy inwestycji”, 
organizowanym przez Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” wzięło pod lupę inwestycje 
samorządowe w latach 2019-2021. Pod uwagę wzięto całość wydatków majątkowych poniesionych w ciągu ostatnich trzech lat w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca. Gmina Baranów znalazła się w pierwszej dziesiątce gmin, które inwestują w swojej małej ojczyźnie najwięcej. Przez te trzy lata 
przeznaczyliśmy 84 976 979,00 zł, aby rozwinąć sieć dróg, poprawić warunki oświatowe i rozpocząć rewitalizację rynku w Baranowie. Jeszcze wiele 

planów i potrzeb przed nami, choć patrząc w przyszłość realizacja ich może być coraz trudniejsza. 

Wójt gminy Łęka Opatowska, Adam Kopis: Jako gospodarz gminy Łęka Opatowska, jestem bardzo wdzięczny wszystkim, którzy przyczynili się do 
tak wielkiego skoku w rankingu – awansu ze 138. miejsca na 25. w kraju. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie praca, zaangażowanie i poświęcenie wielu 
osób, z którymi jest mi dane współpracować. Począwszy od współpracowników, Radę Gminy, przedsiębiorców, sołtysów i wszystkich mieszkańców, którzy 
swoim podejściem do rzeczywistości i tego, co na co dzień robią, podnoszą potęgę i wielkość gminy Łęka Opatowska w odniesieniu do całego kraju. Cały 
czas podkreślam, że nasza mała ojczyzna to piękna, przyjazna i rozwojowa gmina dzięki ludziom, którzy tu inwestują i którzy utożsamiają się z naszym 

regionem. Nie ma słów innych i docierających bardziej niż dziękuję dla WSZYSTKICH, którzy pomagają, wspierają i doceniają małą gminę Łęka Opatowska 
na styku 3 województw, bo bez środków zewnętrznych na inwestycje nie byłoby nas tu, gdzie jesteśmy. 

Wójt gminy Perzów, Danuta Froń: Wysokie miejsce w rankingach cieszy zawsze. Na przestrzeni ostatnich lat w gminie Perzów dużo się dzieje w 
zakresie inwestycji, gmina pięknieje z roku na rok. Trzeba zaznaczyć, że gdyby nie możliwość pozyskania zewnętrznych środków finansowych, nie byłoby 
możliwe przeprowadzenie inwestycji na tak dużą skalę. Wysokie 119. miejsce w rankingu na 1523 lokat cieszy i mobilizuje do podejmowania wysiłku, aby 

taki stan rzeczy utrzymać. Motywujący jest skok w porównaniu z zestawieniem z lat 2018-2020. 

Wójt gminy Trzcinica, Grzegorz Hadzik: W rankingu wydatków inwestycyjnych w przeliczeniu na mieszkańca gmina Trzcinica uzyskała dobry wynik, 
jeśli uwzględni się jej możliwości finansowe. W latach 2019-2020 oddano do użytku bardzo potrzebne inwestycje: nowe przedszkole w Laskach oraz 

nowy żłobek w Trzcinicy. Realizowane były duże inwestycje wodno-kanalizacyjne. Powstały nowe drogi, chodniki, oświetlenie w różnych miejscowościach. 
Modernizowane były Domy Ludowe, boiska i miejsca rekreacji, w tym place zabaw. Dofinansowano przebudowę drogi powiatowej Laski-Trzcinica. Okres ten 
był poświęcony na przygotowanie dokumentacji i pozyskanie środków na kolejny okres 2022 i 2023. W latach 2021 i 2022 Gmina Trzcinica nie zaciągała 

kredytów, przygotowując się do kolejnego cyklu inwestycyjnego. W 2022 r. na inwestycje przeznaczono 10.422.978,22 zł, w tym środki zewnętrzne to ponad 
7.700.000 zł. Na 2023 r. zaplanowano w gminie Trzcinica inwestycje na poziomie 21.813.558,80 zł, z czego około 20.000.000 zł to środki zewnętrzne. 

Wójt gminy Bralin, Piotr Hołoś: Miejsce 747. na 1523 gminy wiejskie w kraju klasyfikuje gminę Bralin w pierwszej połowie jednostek, co jest 
wynikiem dobrym, mając na względzie awans do roku poprzedniego o 205 pozycji. Dokładamy wszelkich starań, aby skutecznie zabiegać o środki 

zewnętrzne na zadania inwestycyjne, lecz dystrybucja tych pieniędzy i sposób ich przydziału budzi sporo kontrowersji i wątpliwości. 

Wójt gminy Rychtal, Adam Staszczyk: W nawiązaniu do opublikowanych przez „Wspólnotę” Samorządową w 2022 r. rankingów, można zauważyć 
stałą tendencję poprawy kondycji finansowej gminy Rychtal. Znaczny skok w rankingu szczególnie widoczny jest w przypadku analizy pozyskanych 

środków zewnętrznych i realizowanych inwestycji. Pomimo ostatniej pozycji w powiecie odnośnie dochodów na mieszkańca i ilości realizowanych 
przedsięwzięć infrastrukturalnych, warto podkreślić, że wciąż w skali kraju gmina Rychtal klasyfikuje się na coraz wyższych pozycjach. Jednocześnie 

pragnę zwrócić uwagę na fakt trzeciego miejsca w powiecie w innym rankingu, pod kątem pozyskiwania środków unijnych. Z całą pewnością będę czynił 
wszelkie starania do ciągłego rozwoju gminy Rychtal. 

POWIATY:
42. kępiński

75. wieruszowski
237. oleśnicki

256. namysłowski
304. ostrzeszowski

MIASTA 
POWIATOWE:

61. Kępno
104. Oleśnica

106. Wieruszów
228. Ostrzeszów
230. Namysłów

GMINY WIEJSKIE:
9. Baranów

25. Łęka Opatowska
119. Perzów

376. Trzcinica
747. Bralin

851. Rychtal
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5 listopada br. w Laskach odby-
ło się roczne podsumowanie sezonu 
biegowego klubu sportowego Sparta 
Ultra Team, w którym uczestniczył 
wójt gminy Trzcinica Grzegorz Ha-
dzik. Na tą okoliczność przygotowa-
na została prezentacja multimedialna, 
która uwzględniała przedstawienie 
osiągnięć wszystkich zawodników 
oraz podsumowanie  ogólnej działal-
ności klubowej. Okazale prezentowa-
ła się dekoracja z pucharów, statuetek 
i medali, jakie zdobyli zawodnicy 
klubu. Spotkanie poprowadził prezes 
Łukasz Grycman, który dziękował 
również wszystkim sponsorom oraz 
osobom aktywnie wspierającym po-
dejmowaną działalność.

Aktualnie w 2022 r. klub spor-
towy Sparta Ultra Team liczy 37 za-
wodników pełnoletnich oraz 13 dzie-
ci, co świadczy o tym, że klub cały 
czas się rozwija. Zawodnicy w obec-
nym sezonie brali udział w licznych 
zawodach i imprezach biegowych na 
terenie całej Polski, jak również poza 

Podsumowanie sezonu biegowego Sparta Ultra Team

Bieg Sparta Ultra Team
granicami państwa. Były to biegi 
różnego typu: od pokonywania tras 
w zawodach nordic walking po biegi 
górskie i długodystansowe, liczące 
ponad 100 km. 

Za te wszystkie działania i osią-

gnięcia sportowe dziękował wójt G. 
Hadzik. Ponadto, w ramach dotacji 
dla klubu sportowego Sparta Ultra 
Team z budżetu Gminy Trzcinica w 
2018 r. został dofinansowany zakup 
strojów sportowych.            Oprac. m

Wręczenie nagrody

Zakończyła się realizacja zada-
nia „Rozbudowa garażu w Laskach”. 
Wartość całkowita prac to 326 058,49 
złotych. Na powyższe zadanie Gmina 
Trzcinica otrzymała dofinansowanie 
w wysokości 150  000 zł, czyli 46% 

Nowy garaż w Laskach

Rozbudowa garażu
wartości całkowitej, z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych dla 
gmin, w których funkcjonowały pań-
stwowe przedsiębiorstwa gospodarki 
rolnej. 

Oprac. m

Od października do listopada 
br. w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Trzcinicy odbywały się warsztaty 
artystyczne dla dorosłych i seniorów 
poświęconych ozdabianiu szkatułek 
techniką decoupage. W cyklu spo-
tkań uczestniczyły mieszkanki gmi-
ny Trzcinica, które już wcześniej bra-
ły udział w podobnych warsztatach, 
we wrześniu br. w bibliotece. 

Technika decoupage to bardzo 
efektowna, wyjątkowa, choć pra-
cochłonna, metoda zdobnicza i w 
związku z tym warsztaty zostały 
podzielone na trzy części, podczas 

W każdym z ośmiu sołectw gmi-
ny Trzcinica zamontowane zostały 
zestawy w postaci lampy solarnej, 
dwóch ławek, kosza na śmieci i sto-
jaka na rowery. Miejscami, w których 
znalazło się to wyposażenie, są: teren 
przy altanie w Aniołce Pierwszej, 
przy boisku i placu zabaw w Kuźnicy 
Trzcińskiej, teren przy altanie na sta-
dionie w Laskach, przy placu zabaw 
i boisku w Piotrówce, przy placu za-
baw w Pomianach, przy boisku i placu 

8 listopada br. Marzena Pregiel, 
pisząca pod pseudonimem Wanda 
Siubiela, spotkała się z młodymi 
czytelnikami w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Trzcinicy. Spotkanie 
autorskie było również okazją do 
wręczenia wszystkim dzieciom nie-
spodzianek przygotowanych przez 
Wandę Siubielę w podziękowaniu  za 
udział w poprzednim konkursie orga-
nizowanym przez autorkę i nadesła-
nie przepięknych prac plastycznych. 
Uczestników spotkania odwiedził 
również wójt gminy Trzcinica Grze-
gorz Hadzik, który wraz z dyrekto-
rem trzcinickiej książnicy - Renatą 
Gość podziękowali powieściopisar-
ce kwiatkiem oraz życzyli kolejnych 
sukcesów literackich. - Poprzez twór-
czość wprowadzam czytelnika w uni-
kalny i pełen niezwykłych przygód 
świat, który porusza serca i sprawia, 
że odbiorca świadomie rozpoznaje 

Kolejne spotkanie z trzcinicką powieściopisarką – Marzeną Pregiel, autorką kilkunastu 
książek dla dzieci, młodzieży i dorosłych

Spotkanie z lokalną pisarką

nieskazitelne światło drzemiące w 
każdym z nas i ciemność, kryjącą się 
w zakamarkach umysłu. To od na-
szych decyzji zależy, jaki świat oglą-
damy  – mówiła o sobie autorka.

Podczas spotkania W. Siubiela 
przeczytała dzieciom fragment naj-
nowszej książki swojego autorstwa pt. 
„Mroczna zasłona”, która jest wpro-
wadzeniem do nowej serii książek 
„Gwiezdny pył”, a następnie zaprosiła 
małych czytelników do wykonania 
pracy plastycznej, przedstawiającej 
tajemnicze wrota do fantastyczne-
go świata nawiązujące tematyką do 
swoich  książek.- Mali artyści do 
stworzenia swoich dzieł wykorzystali 
pastele, plastelinę, bibułę oraz róż-
nego rodzaju artykuły dekoracyjne. 
Wszystkie prace będące pokłosiem 
warsztatów wezmą udział w kolejnym 
konkursie organizowanym przez au-
torkę oraz będą prezentowane na 

wystawie w trzcinickiej książnicy – 
stwierdziła R. Gość. 

W. Siubiela podarowała również 
bibliotece pamiątkowy egzemplarz 
swojej najnowszej książki z autorską 
dedykacją oraz Book Tour – czyli pu-
blikację, na której stronach poprzez 
słowa pisane i rysunki czytelnicy 
mogą podzielić się własnymi spo-
strzeżeniami czy pozdrowieniami dla 
pisarki. Warsztaty zostały przepro-
wadzone przez dyrektor książnicy R. 
Gość, bibliotekarza Marię Tomalik 
oraz pisarkę, W. Siubielę. Spotka-
nie z tą niezwykłą literatką okazało 
się sporym sukcesem, czego dowo-
dem były uśmiechnięte buzie dzieci 
i chęć uczestniczenia w kolejnym 
spotkaniu. Ponadto książki pisarki są 
dostępne w Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Trzcinicy i chętnie wypo-
życzane zarówno przez małych jak i 
dorosłych czytelników.        Oprac. m

Warsztaty artystyczne z ozdabiania szkatułek techniką de-
coupage

Zakończyło się doposażenie miejsc sportowo-rekreacyjnych

Warsztaty decoupage

W Aniołce na sportowo

których uczestniczki, podążając za 
wskazówkami prowadzącej dyrektor 
książnicy Renaty Gość oraz Marii 
Tomalik, krok po kroku wykonywa-
ły kolejne czynności. Ostatnie spo-
tkanie odbyło się 22 listopada br., na 
które zawitał wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik, gratulując pa-
niom pięknych i kunsztownych prac. 
Uczestniczki obdarowały wójta wy-
konaną samodzielnie szkatułką. 

Wszystkie niezbędne materiały 
do stworzenia dekoracji techniką de-
coupage zapewniła Gminna Bibliote-
ka Publiczna w Trzcinicy.    Oprac. m

zabaw w Smardzach, przy Orliku w 
Trzcinicy i teren przy placu zabaw i 
boisku w Wodzicznej. Umowa o przy-
znanie pomocy z Urzędem Marszał-
kowskim w Poznaniu zawarta została 
6 czerwca 2022 r. Łączna wartość prac 
to 69 326,97 złotych, z czego 44 112,75 
złotych pochodzą z Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.                 Oprac. m
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23 listopada br. w Szkole Pod-
stawowej w Mroczeniu znów było 
bardzo kulturalnie, a to za sprawą 
zorganizowanego tutaj wieczoru pod 
hasłem „Impresje mroczeńskie”. To 

wydarzenie, w którym brali udział 
nie tylko uczniowie, ale także artyści 
plastycy zrzeszeni w Stowarzysze-
niu Plastyków Amatorów Powiatu 
Kępińskiego, których zaprosił do 
współpracy dyrektor placówki An-
drzej Tyra. Tematem przewodnim 
był impresjonizm w sztuce i lite-
raturze XIX wieku. - Chcemy dziś 
Państwu przedstawić impresjonizm 
w szerokim wymiarze – impresjo-
nizm w malarstwie, poezji, w tym, co 
przejawiało się, kiedy on powstawał 
i co za sobą niósł. (...) Staramy się 
naszą ofertę kulturalną rozszerzać 
tak, aby młodzież mogła również być 
świadkami naszych działań i razem 
możemy dziś cieszyć się tym, co jest 
najważniejsze dla człowieka – sym-
bolem naszego człowieczeństwa, ja-
kim jest sztuka – mówił dyrektor.

Ciekawe prelekcje na temat mala-
rzy impresjonistów, takich jak Monet, 
Degas i Van Gogh, przedstawili: Ja-
nina Gorzendowska, Jan Kasendra 

Artystyczne wydarzenie w Szkole Podstawowej w Mroczeniu

Impresje mroczeńskie
oraz Henryk Bajor.

Impresjonizm to epoka w sztu-
ce, dotycząca nie tylko malarstwa. 
Impresjonizm zaznaczył się też w 
muzyce, literaturze czy poezji. Im-

presjonizm to styl w literaturze i 
sztuce, który kierował się ku uchwy-
ceniu chwili, ulotnego momentu, gry 
świateł i barw, sam temat nie był aż 

tak ważny, wyzbyto się tu symboliki, 
metafor, a skupiono na przeżyciu, we-
wnętrznych emocjach, które są krót-
kotrwałe.

Emocje o różnym zabarwieniu 
cechowały utwory poetyckie Pau-
la Verlaine, Stephana Mallarme i 

Maurice Maeterlincka, recytowane 
przez uczennice klasy VII: Emilię 
Maryniak, Angelę Dochniak i Do-
minikę Muzaj.

Nie obyło się bez pięknie brzmią-
cych piosenek z repertuaru Ewy De-
marczyk, Sanah, Marka Grechuty 
i Adele, które brawurowo wykonały 
dziewczyny ze szkolnego zespołu 
„Wężyk Band”: Marcelina Godek, 
Maja Nowak, Lilia Tynynyka, Lena 
Kamińska, Natalia Milkowska i 
Lena Handrysik. Warto też wspo-
mnieć o konferansjerce i prowadzącej 
spotkanie Nicoli Parzonce z klasy V, 
której naturalność współgrała z tema-
tyką prezentacji.

Wszystko odbyło się w jesiennej 
parkowej scenerii, gdzie główną rolę 
odgrywało światło. Dyrektor A. Tyra, 
dziękując artystom za prezentacje i 
występy, nie krył zadowolenia, gdyż 
tego typu imprezy pokazują, że warto 
poświęcić czas na rzeczy piękne, tak 

inne niż praca i codzienna rutyna, bo-
wiem szkolna aula wypełniona była 
po brzegi widzami.

Zwieńczeniem spotkania były 
rozmowy w miłej atmosferze przy 
ciastku i kawie przygotowanym przez 
rodziców.                           Oprac. KR

Trzon budowanego od podstaw 
układu komunikacyjnego stanowiły 
dwie równolegle położone względem 
siebie ulice, tj. ul. Geodetów oraz ul. 
Piękna. Pomiędzy nimi usytuowano 
jedenaście pozostałych ulic, tj.: ul. 
Poziomkową, Malinową, Dębową, 
Orzechową, Świerkową, Jodłową, 
Sosnową, Klonową, Brzozową, Cichą 
i Jagodową. Ulica Geodetów, jako 
jedyna, posiadała nawierzchnię bitu-
miczną, z widocznymi spękaniami 
siatkowymi oraz znacznymi ubyt-
kami w nawierzchni. Pozostałe ulice 
posiadały nawierzchnie utwardzone 
kruszywem. W ramach uzbrojenia 

Przez niemal dwa lata, od 16 lutego 2020 r., realizowano 
na Muratorze inwestycję, bardzo ważną nie tylko dla tego 
osiedla. Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe LARIX z 
Lublińca przebudowało tu trzynaście nowych dróg o łącz-
nej długości 2.518,33 km. Jej koszt to 7.808.079,86 zł

terenu wykonano sieć wodociągo-
wą, kanalizację sanitarną oraz desz-
czową wraz z wykonaniem przejść 
poprzecznych pod ul. Przy Torach 
oraz pod nasypem PKP. Kosztowało 
to 3.911.088,90 zł. Przedmiot umo-
wy obejmował również wykonanie 
wycinki oraz karczowanie drzew i 
krzewów, rosnących na działkach 
drogowych. 

Urząd Gminy Baranów na ten cel 
pozyskał dofinansowanie w kwocie 
2 milionów złotych ze środków Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych.

ems

Wydarzenie uświetniły 
występy młodzieży

Publiczność z zainteresowaniem 
słuchała występów

Projekt przewiduje utworzenie 
kilku stref funkcjonalnych. Strefa 
wejściowa stanowić będzie połącze-
nie parkingu z terenem objętym za-
gospodarowaniem. Znajdzie się tutaj 
nawierzchnia utwardzona, na której 
można zamontować stojak na rowery 
czy zostawić wózek. Strefa komu-

nikacji  stanowić będzie połączenie 
poszczególnych stref zabawowych. 
Ułatwi komunikację między stre-
fą relaksu oraz strefą placu zabaw. 
Strefa zieleni osłonowej składać się 
będzie głównie z roślin dorastających 
do 1,2 m. Strefę relaksu przeznaczono 
do biernego odpoczynku. W tym celu 
ustawione zostaną hamaki oraz drew-

W zawodach wzięło udział 12 
mistrzów swoich powiatów. We 
wtorek rozegrano turniej dziewcząt. 
Tutaj nie miały sobie równych re-
prezentantki Szkoły Podstawowej 
w Baranowie. Podopieczne Joanny 

Durlej, obrończynie złotego medalu, 
przeszły przez eliminacje jak burza, 
wygrywając wszystkie mecze 3:0. W 
tym i pierwszy, w którym zmierzyły 
się z „odwiecznymi” rywalkami zza 
miedzy, reprezentacją Szkoły Podsta-
wowej w Donaborowie. Ostatecznie 
donaborowianki, prowadzone przez 
Urszulę Kurek, wywalczyły srebrny 
medal. 

Wśród chłopców prym wiedli 
badmintoniści gospodarzy, czyli re-
prezentacja Szkoły Podstawowej w 

W Łęce Mroczeńskiej powstanie wkrótce miejsce rekreacji wraz z placem zabaw. 25 listo-
pada br. wójt gminy Baranów podpisała na to zadanie umowę z firmą BillaBaU z Brzegu 
Dolnego. Inwestycja zamknie się kwotą  664.200,00 zł

Trzy strefy relaksu
niane siedzisko w otoczeniu krzewów 
i bylin kwitnących. Znajdą się tu ro-
śliny o docelowej wysokości około 
1,5-2 m. Gatunek trochę wyższy, ale 
nadal na tyle niski i ażurowy, że nie 
stworzy wysokiego muru wzdłuż 
ogrodzenia a zarazem oddzieli stre-
fę relaksu od ulicy. Jesienią i zimą 

teren zdobić będą trawy, koszone do-
piero na wiosnę. Strefa placu zabaw 
to centralna i zarazem główna część 
terenu. Nawierzchnia naturalna w 
postaci piasku, wybrano urządzenia 
wykonane z drewna. Blisko centrum 
tej strefy zlokalizowany zostanie 
drewniany podest. Część terenu prze-
znaczy się wyłącznie na trawnik. Na 

nim, w części zachodniej, znajduje 
się stara studnia. Warto ją zachować, 
odnawiając i zabezpieczając przed 
dziećmi. Może służyć do podlewa-
nia roślin lub zasilania urządzenia 
tworzącego delikatną mgiełkę – jako 
okresowa atrakcja uruchamiana w 
czasie upałów dla dzieci.

Zakres zamówienia obejmuje 
m.in.: karczowanie drzew i krzewów; 
wykonanie nawierzchni z płyt beto-
nowych; wykonanie nawierzchni z 
płyt gumowych; wykonanie obrzeży; 
wysianie trawników; posadowienie 
obiektów małej architektury m.in. ta-
kich jak ławki, kolejka linowa, domki 
dla owadów, hamaki, most ruchomy, 
huśtawki, pajęczyna, balans, kosze 
na śmieci itp. Nasadzone zostaną 
drzewa, krzewy i byliny. Wokół po-
wstanie ogrodzenie. Zamontowane 
zostanie oświetlenie. Teren zostanie 
odwodniony. 

Zadanie zostało dofinansowane 
w ramach Europejskiego Funduszu 
Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich: Europa inwestująca w ob-
szary wiejskie. Kwota dofinansowa-
nia to 85.603,00 zł.                        ems

Podczas podpisania umowy

Dziewczęta: 
1. SP Baranów (Aleksandra Nycz, 

Hanna Wylęga)
2. SP Donaborów (Nikola Kokot, 

Julia Małolepsza, Milena Wróbel)
3. SP 6 Ostrów Wielkopolski

4. SP Rojów
5. SP 1 Pleszew

6. SP 8 Krotoszyn

13 dróg na Muratorze

15 i 16 listopada br. w donaborowskiej hali sportowej toczył 
się bój o medale Mistrzostw Rejonu Kaliskiego w Badmin-
tonie Dziewcząt i Chłopców w ramach XXIV Igrzysk Dzieci. 
I tym razem teamy z gminy Baranów okazały się najlepsze. 
Baranowianki obroniły mistrzowski tytuł. Złoto zdobyli 
również badmintoniści z Donaborowa

Baranowianki 
obroniły złoto

Donaborowie. Dużą niespodziankę 
sprawił natomiast najmłodszy zespól 
w całej stawce, czyli ekipa ze Szkoły 
Podstawowej w Baranowie, która w 
porywającym stylu zdobyła brązowy 
medal. 

Dwudniowe zmagania, pełne 
emocji, sportowych wzruszeń a na-
wet łez, przebiegły w duchu fair play. 
Cenne nagrody wręczyła wójt Bo-
gumiła Lewnadowska-Siwek. Or-
ganizatorzy zadbali również o to, by 
nikomu niczego nie zabrakło. Uczest-
nicy turniejów mogli się więc w trak-
cie imprezy posilić, czemu służyły 
smaczne kanapki i herbata, serwowa-
ne przez szkolną stołówkę, a na końcu 
na wszystkich czekał obiad. 

ems

Chłopcy:
1. SP Donaborów (Fabian Wylęga, 

Marcel Kmieciński, Bartosz Mendel)
2. SP 9 Ostrów Wielkopolski 

3. SP Baranów (Dawid Wylęga, 
Mateusz Chlebosz)
4. SP Niedźwiedź
5. SP 2 Pleszew

6. SP 8 Krotoszyn

Podczas dekoracji 
zwycięzców mistrzostw
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SportPIŁKA NOŻNA

PKO Ekstraklasa
2. kolejka | jesień 2022

Lechia Gdańsk – Górnik Zabrze ...............– 2:1
1. RKS Raków Częstochowa	 17	 41	 35:12
2. KP Legia Warszawa	 17	 32	 24:19
3. RTS Widzew Łódź	 17	 29	 22:17
4. MKS Pogoń Szczecin	 17	 29	 29:25
5. Wisła Płock SA	 17	 28	 29:24
6. KKS Lech Poznań	 16	 28	 20:15
7. FKS Stal Mielec	 17	 27	 25:22
8. MKS Cracovia SSA	 17	 25	 18:12
9. KS Warta Poznań	 17	 25	 18:16
10. RKS Radomiak 1910 Radom	17	 23	 21:23
11. WKS Śląsk Wrocław	 17	 21	 17:22
12. KS Górnik Zabrze	 17	 20	 26:28
13. Jagiellonia Białystok	 17	 18	 25:26 
14. KS Lechia Gdańsk	 17	 17	 18:30
15. KGHM Zagłębie Lubin	 17	 17	 13:27
16. GKS Piast Gliwice	 17	 16	 18:22
17. MKS Korona Kielce	 17	 13	 17:26
18. MKS Miedź Legnica	 16	 12	 18:27

Fortuna 1. Liga
18. kolejka | wiosna 2023

Resovia Rzeszów – Zagłębie Sosnowiec ....– 2:2
1. ŁKS Łódź	 18	 37	 32:17
2. MKS Puszcza Niepołomice	 18	 34	 30:21
3. KS Ruch Chorzów	 18	 32	 25:18
4. MZKS Chrobry Głogów	 18	 31	 32:26
5. Termalica Bruk-Bet Nieciecza	 18	 29	 29:22
6. MZKS Arka Gdynia	 18	 28	 31:25
7. GKS Katowice	 18	 27	 21:18
8. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 18	 27	 26:25
9. ZKS Stal Rzeszów	 18	 26	 32:26
10. Wisła Kraków SA	 18	 24	 24:22
11. GKS Tychy	 18	 23	 32:30
12. Zagłębie Sosnowiec SA	 18	 22	 22:25
13. GKS Górnik Łęczna	 18	 19	 27:27
14. CWKS Resovia Rzeszów	 18	 17	 20:30
15. Chojniczanka 1930 Chojnice	18	 15	 20:30
16. OKS Odra Opole	 18	 15	 23:35
17. KS Skra Częstochowa	 18	 15	 10:27
18. MKS Sandecja Nowy Sącz	 18	 14	 15:27

ArtBud 4. Liga
18. kolejka | wiosna 2023

Polonia Kępno – Nielba Wągrowiec ..........– 1:3
Mieszko Gniezno – Obra Kościan .............– 2:0
Warta Międzychód – SKP Słupca ..............– 3:2
Kotwica Kórnik – Noteć Czarnków ............– 2:2
Lipno Stęszew – Victoria Września ............– 4:3
Korona Piaski – Tarnovia Tarnowo ...........– 0:0
Polonia Leszno – Centra Ostrów ...............– 4:0
Victoria Skarszew – Iskra Szydłowo .........– 2:1
Huragan Pobiedziska – LKS Gołuchów .....– 2:0
1. MKS Nielba Wągrowiec	 18	 35	 39:18
2. MKS Noteć Czarnków	 18	 34	 47:20
3. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 18	 33	 35:32
4. MKS Mieszko Gniezno	 18	 31	 39:28
5. KS Lipno Stęszew	 18	 29	 35:25
6. GKS Iskra Szydłowo	 18	 26	 32:39
7. KSS Kotwica Kórnik	 18	 26	 29:21
8. MKS Victoria Września	 18	 26	 27:24
9. LKS Korona Piaski	 18	 25	 29:24
10. LKS Gołuchów	 18	 24	 21:34
11. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	 18	 22	 28:33
12. KS Victoria Skarszew	 18	 22	 31:39
13. MGKS Huragan Pobiedziska	 18	 19	 28:32
14. KP Obra 1912 Kościan	 17	 19	 21:32
15. KP Polonia 1912 Leszno	 18	 18	 23:27
16. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 18	 18	 20:29
17. MLKP Warta Międzychód	 17	 16	 30:42
18. SKP Słupca	 18	 15	 24:39

wyniki i tabele

Mecze 18. kolejki były ostatnią 
serią gier w tym roku na zapleczu 
trzeciej ligi, a zarazem pierwszą 

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska >>> Ubiegłotygodniowe potknięcia Nielby Wągrowiec i Centry Ostrów Wielkopolski wykorzystała Noteć Czarn-
ków, która po zwycięstwie nad Lipnem Stęszew sięgnęła po mistrzostwo jesieni. Jednak o tym czy piłkarze Noteci spędzą zimową przerwę w fotelu 
lidera miała zadecydować pierwsza kolejka rundy wiosennej, która awansem została rozegrana w miniony weekend

Początek rundy wiosennej jesienią, Polonia kończy rok porażką
Rundę jesienną zakończyli remisem z Iskrą Szydłowo, który dał czternaste miejsce w ligowej tabeli, ale rozegraną jesienią awansem 18. kolejkę z rundy wiosennej pił-
karze Polonii 1908 Marcinki Kępno zakończyli w kiepskim stylu, porażką przed własną publicznością 1:3 (1:0) z Nielbą Wągrowiec, która walczy o awans do trzeciej ligi. 
Piłkarze z Alei Marcinkowskiego przezimują z dorobkiem osiemnastu punktów na szesnastym miejsce w tabeli.

kolejką rundy wiosennej obecnego 
sezonu. W niej nie zabrakło sensa-
cji i zwrotów akcji. Bardzo wysoką 
porażkę zanotowała Centra Ostrów 
Wielkopolski, która została rozbita 
przez Polonię Leszno, czyli jedną z 
najsłabszych ekip w stawce aż 4:0. 
Dla ostrowian piłkarska jesień mo-
głaby się skończyć dwa tygodnie 
wcześniej, kiedy to Centra była jesz-
cze liderem tabeli, a tak przezimują 
z dorobkiem 33 punktów na trzecim 
miejscu w tabeli. Na pierwsze miej-
sce awansowała Nielba Wągrowiec, 
która wygrała w Kępnie 3:1, a mistrz 
rundy jesiennej Noteć Czarnków 

zremisowała 2:2 z Kotwicą w Kórni-
ku i zimową przerwę w rozgrywkach 
spędzi na drugim miejscu. Trener 
Michał Kosiński podkreślał, że dwa 
ostatnie mecze tej jesieni z zespo-
łami z dołu tabeli będę dla jego ze-
społu ciężkie. Szkoleniowiec Centry 
miał rację, ale chyba nie spodziewał 
się, że jego zespół po porażce z Hu-
raganem Pobiedziska, przegra aż 0:4 
z Polonią Leszno.Gospodarze już w 
9. minucie zdobyli bramkę, ale sę-
dzia uznał, że stało się to z pozycji 
spalonej i bramka nie została uzna-
na. Centra miała szansę na otwar-
cie wyniku w 17. minucie, ale piłka 
nieznacznie minęła bramkę Polonii. 
W 29. minucie zespół z Leszna ob-
jął prowadzenie. Dośrodkowanie z 
rzutu wolnego w pole karne wyko-
rzystał Michał Płocharczyk, który, 
strzałem głową, zdobył pierwszą 
bramkę. Pięć minut później Michał 
Skrzypczak wślizgiem wpakował 
piłkę do bramki Centry. W 55. minu-
cie, niemalże w identycznej sytuacji, 
Konrad Turbański wpakował piłkę 
do bramki Centry i było praktycz-
nie po meczu. Polonia, która po tym 
zwycięstwie, uciekła ze strefy spad-
kowej, dobiła ostrowian w 68. minu-
cie, kiedy to po przechwycie Michał 
Płocharczyk w sytuacji sam na sam, 

ustalił wynik meczu.
W dobrych nastrojach najbliższe 

zimowe miesiące spędzą zawodnicy 
Nielby Wągrowiec, którzy liderują 
na półmetku rozgrywek. W minoro-
wych nastrojach swój rok zakończyli 
piłkarze Polonii 1908 Marcinki Kęp-
no, którzy przed własną publiczno-
ścią nie sprostali wspomnianej Nie-
lbie Wągrowiec. Pierwsza połowa 
była bardzo dobra w wykonaniu go-
spodarzy, którzy niemal całkowicie 
zneutralizowali zagrożenie ze strony 
rywala. Biało-niebiescy mądrze roz-
grywali pierwszą część meczu i za-
służenie schodzili na przerwę, pro-

wadząc skromnie 1:0, kiedy to tuż 
przed przerwą wynik meczu otwo-
rzył Borys Wawrzyniak. Po zmia-
nie stron zobaczyliśmy zupełnie 
inny zespół. Gospodarze zaczęli po-
pełniać błędy, a ich gra zupełnie nie 
przypominała tej z pierwszej poło-
wy. Nielba nie zwykła marnować ta-
kich okazji i praktycznie w dziesięć 
minut rozstrzygnęła losy spotkania. 
Swoimi strzeleckimi umiejętnościa-
mi, po raz kolejny w tej rundzie, 
popisał się Rafał Leśniewski. Pra-
wie 38-letni napastnik strzela jak na 
zawołanie. Potwierdził to w Kępnie, 
zdobywając dwie bramki. Kamila 
Kosuta pokonał jeszcze Mateusz 
Rozmarynowski i Nielba zwycię-
żyła ostatecznie 3:2. W doliczonym 
czasie gry rozmiary porażki mógł 
zmniejszyć Borys Wawrzyniak, ale 
nie wykorzystał on rzutu karnego. 
– Uważam, że pierwsza połowa była 
bardzo dobra w naszym wykonaniu. 
Graliśmy mądrze i dobrze. Strze-
liliśmy bramkę i mieliśmy okazję 
by podwyższyć to prowadzenie. 
Wszystko posypało się po przerwie, 
kiedy popełniliśmy karygodne błę-
dy, które wykorzystał przeciwnik. 
Przegraliśmy zasłużenie bo byliśmy 
zespołem, który popełnił zbyt dużo 
błędów – powiedział Marcel Suro-

wiak, trener Polonii 1908 Marcinki 
Kępno.

W fatalnych nastrojach ligowe 
granie w 2022 r. kończy również 
LKS Gołuchów, który tym razem 
nie sprostał na wyjeździe Huraga-
nowi Pobiedziska. Duży wpływ na 
przebieg spotkania miała bramka 
zdobyta przez Huragan już w 11. mi-
nucie przez Patryka Jóźwiaka. Ka-
pitan Huraganu oddał rewelacyjny 
strzał z około trzydziestu metrów w 
samo okienko, nie dając Tomaszowi 
Szymkowiakowi szans na skuteczną 
interwencję. – Staraliśmy się odro-
bić straty, ale przeciwnik skutecznie 

odpierał nasze ataki. Huragan niżej 
się ustawił, przez co musieliśmy 
grać wysokim pressingiem i tych 
sytuacji do zmiany rezultatu było 
mało – stwierdził Marcin Żółtek, 
trener LKS-u Gołuchów. Drugi gol 
dla gospodarzy był konsekwencją 
tego, że goniący wynik gołucho-
wianie musieli się odkryć, a bram-
ka autorstwa Pawła Piceluka padła 
praktycznie w ostatniej akcji meczu. 
Gołuchowianie zimową przerwę w 
rozgrywkach spędzą na dziesiątym 
miejscu w tabeli, mając zaledwie 
sześć punktów przewagi nad strefą 
spadkową. Grad bramek na pożegna-
nie ligowego roku zaserwowali kibi-
com w Stęszewie gracze tamtejszego 
Lipna i jedenastka Victorii Wrze-
śnia. Beniaminek zwyciężył 4:3, a 
sześć z siedmiu trafień padło dopiero 
w drugiej części meczu. Dla piłka-
rzy ze Stęszewa wygrana z Victorią 
była przełamaniem serii sześciu me-
czów bez zwycięstwa. Stęszewianie 
bez dwóch zdań zasłużyli na miano 
rewelacji ligi. Beniaminek, który w 
zeszłym sezonie był postrachem na 
piątoligowych boiskach pokazał, że 
jesienią był jedną z czołowych dru-
żyn czwartej ligi. Piłkarze Lipna 
mają zaledwie sześć punktów straty 
do lidera tabeli.                            BAS

Wyniki 18. kolejki

KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno  	1 (1)
MKS Nielba Wągrowiec			       3 (0)
Bramki: 1:0 Borys Wawrzyniak - 45’, 1:1 Rafał 
Leśniewski - 59’, 1:2 Mateusz Rozmarynowski - 
64’, 1:3 Rafał Leśniewski - 69’ (z karnego).
Polonia-Marcinki: Kamil Kosut – Wiktor Łu-
czak, Bernard Fai Ndukong (Mikołaj Kubacha - 
72’), Remigiusz Hojka, Jakub Górecki (Damian 
Kurzawa - 18’), Remigiusz Pastucha, Borys 
Wawrzyniak, Dawid Stempin (Eryk Rozdolski 
- 87’), Patryk Słupianek, Dawid Rachel (Karol 
Latusek - 60’), Filip Latusek. Trener: Marcel 
Surowiak.

KSS Kotwica Kórnik		             2 (0)
MKS Noteć Czarnków		              2 (2)
Bramki: 0:1 Wiktor Kacprzak - 15’, 0:2 Szymon 
Piekarski - 44’, 1:2 Jakub Rasiak - 57’, 2:2 Da-
wid Urbanek - 90+7’.

MKS Mieszko Gniezno		             2 (0)
KP Obra 1912 Kościan		            0 (0)
Bramki: 1:0 Tomasz Bzdęga - 83’, 2:0 Kacper 
Zimmer - 90+2’.

KP Polonia 1912 Leszno		            4 (2)
KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	    0 (0)
Bramki: 1:0 Michał Płocharczyk - 29’, 2:0 Mi-
chał Skrzypczak - 34’, 3:0 Konrad Turbański - 
55’, 4:0 Michał Płocharczyk - 68’.

MGKS Huragan Pobiedziska	       2 (1)
LKS Gołuchów			        0 (0)
Bramki: 1:0 Patryk Jóźwiak - 11’, 2:0 Paweł 
Piceluk - 90+4’.

KS Victoria Skarszew		              2 (1)
GKS Iskra Szydłowo		            1 (1)
Bramki: 1:0 Kamil Ziółkowski - 21’, 1:1 Mateusz 
Górny - 41’, 2:1 Artem Shklenskyi - 88’.

KS Lipno Stęszew		             4 (0)
MKS Victoria Września		             3 (1)
Bramki: 0:1 Arkadiusz Wolniewicz - 7’, 1:1 Da-
wid Kaczmarek - 49’, 1:2 Danylo Demyanenko - 
62’ (z karnego), 2:2 Bartosz Dylewski - 67’, 3:2 
Jakub Budzyń - 79’, 3:3 Igor Sarbinowski - 82’, 
4:3 Bartosz Dylewski - 83’.

MLKP Warta Międzychód	           3 (0)
SKP Słupca			       2 (0)
Bramki: 1:0 Mikołaj Stangel - 49’, 1:1 Piotr Wi-
towski - 65’, 1:2 Piotr Witowski - 83’, 2:2 Mikołaj 
Stangel - 84’, 3:2 Edwin Rabiega - 88’.

LKS Korona Piaski			             0
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	    0

Najskuteczniejsi strzelcy
20              Rafał Leśniewski (Nielba Wągrowiec)
17                      Patryk Palat (Victoria Skarszew)
14                  Wiktor Kacprzak (Noteć Czarnków)
11                  Tomasz Bzdęga (Mieszko Gniezno)
11                 Szymon Piekarski (Noteć Czarnków)
10                    Patryk Bierka (Warta Międzychód)
10                    Dawid Kaczmarek (Lipno Stęszew)
10                     Michał Kucharski (Centra Ostrów)
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Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można 
znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl 

oraz na Facebook 
www.facebook.com/

tygodnikkepinski
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piłka nożnaSport

Drzwi Otwarte w klinice Reha-
sport to wyjątkowa okazja dla każde-
go miłośnika futbolu. Gra w niższych 
ligach to pasja, ale też nieustępliwość. 
Chęć zwyciężania oraz odskocznia 
od obowiązków życia codziennego. 
Na tym poziomie zwykle nie wystę-
puje opieka medyczna. Często jest też 
jednak tak, że brakuje postawionej 
w odpowiednim czasie diagnozy lub 
prawidłowej profilaktyki, by zapobiec 
niepotrzebnym urazom. Stąd pomysł 
na Drzwi Otwarte w Rehasport, któ-
re choć częściowo mają przybliżyć, 
na jaką opiekę mogą liczyć zawodo-
wi piłkarze. Osoby, które zgłosiły 
chęć uczestnictwa w wydarzeniu i 
zostały zakwalifikowane do testów, 
przejdą badanie izokinetyczne w sys-
temie Biodex. Pozwala ono określić 
siłę i wytrzymałość mięśniową przy 

Piłka nożna >>> Trzydziestu zawodników z niższych lig już w najbliższą sobotę weź-
mie udział w Drzwiach Otwartych organizowanych przez klinikę Rehasport i Wielkopolski 
Związek Piłki Nożnej

Drzwi Otwarte w klinice 
Rehasport dla piłkarzy

Już w najbliższą sobotę, 3 grudnia, zawodnicy klubów zrzeszonych w strukturach Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej będą mogli przekonać się na swoim organizmie, jakie badania przechodzą 
piłkarze między innymi Lecha i Warty Poznań. Drzwi Otwarte w Rehasport Clinic to wspólna inicja-
tywa poznańskiej kliniki oraz Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.

różnych rodzajach ruchu, co poma-
ga w określeniu cech motorycznych, 
nad którymi praca może zniwelować 
ryzyko kontuzji. To badanie jest klu-
czowym elementem Biomechanicznej 
Oceny Funkcjonalnej, wykonywanej 
między innymi przy ocenach trans-
ferowych czy podczas rehabilitacji. 
Dodatkowo przeprowadzona zostanie 
konsultacja ortopedyczna, mająca na 
celu określenie właściwego procesu 
leczenia. Zaproszenie do udziału w 
Drzwiach Otwartych skierowane było 
do zawodników, biorących udział w 
rozgrywkach prowadzonych przez 
Wielkopolski Związek Piłki Nożnej. 
Klinika Rehasport w szczególności 
czekała na zgłoszenia graczy, którzy 
doznali poważniejszych kontuzji i są 
w trakcie rehabilitacji bądź po zakoń-
czeniu leczenia. Jedynym formalnym 

warunkiem uczestnictwa jest ukoń-
czenie piętnastego roku życia. Osoby 
niepełnoletnie mogą wziąć udział w 
akcji wyłącznie w obecności opiekuna 
prawnego. Badania zostaną przepro-
wadzone w sobotę, 3 grudnia, w godzi-
nach od 8.00 do 15.00 w klinice Reha-
sport przy ulicy Góreckiej w Poznaniu. 
W ramach współpracy Wielkopol-
skiego Związku Piłki Nożnej i klini-
ki Rehasport badania są całkowicie 
darmowe. Nadzór nad ich właściwym 
przebiegiem sprawować będzie doktor 
nauk medycznych Szymon Rubczak, 
który w latach 2014-2022 był lekarzem 
klubowym Lecha Poznań i opiekował 
się drużyną rezerw Lecha oraz klubo-
wą akademią we Wronkach.               

BAS 

W przedostatniej kolejce rundy je-
siennej Zawisza odprawił z kwitkiem 
lidera, natomiast w meczu kończącym 
ligowe granie w 2022 roku przyszło 
mu wyprawić się w ostrowskie strony. 
Wyprawa do Czekanowa nie zapowia-
dała się zbyt ciekawie, bowiem zespół 
z Łęki Opatowskiej ruszył na mecz z 
Piastem bez kontuzjowanego Grze-
gorza Gadeckiego, pauzującego za 
kartki Aleksandra Muzyki i Pawła 
Gieraka, którego zatrzymały sprawy 
rodzinne. Już po kwadransie zrobi-
ło się bardzo gorąco, bowiem żółte 
kartki obejrzało dwóch obrońców 
Zawiszy – Dawid Nawrot za faul, a 
Łukasz Domino za odkopnięcie pił-
ki po gwizdku. Dodajmy od razu, że 
prowadzący ten mecz sędzia Patryk 
Mikołajczyk miał pełne ręce roboty. 
Pokazał w sumie aż dziewięć żółtych 
kartek, w tym pięć dla Zawiszy i jed-
ną czerwoną. Łukasz Domino, stoper i 
kapitan drużyny, wyleciał z boiska w 
45. minucie. Mogło być jeszcze gorzej, 
bo arbiter podyktował rzut karny dla 
gospodarzy. Paweł Chałubiec jednak i 
tym razem wybronił. Niestety, kilka-
naście chwil później, w 36. minucie 
Zawisza, stracił gola po akcji rodem 
z koszmaru. Piast zdobył rzut z autu 
na wysokości szesnastego metra. Bar-
tosz Zmyślony okiwał dwóch piłkarzy 
Zawiszy i uderzył po długim rogu, da-
jąc swemu teamowi prowadzenie. Po 
przerwie przyszło zatem Zawiszy grać 
w dziesiątkę. Zespół z Łęki Opatow-
skiej wychodził nie raz z takich tara-
patów. Kwadrans po wznowieniu gry 
Adrian Gawlik pomknął prawą stro-
ną boiska, wysunął piłkę Kamilowi 
Jurasikowi, a ten na wślizgu strzelił 
bramkę wyrównującą. – Pomimo gry 
w osłabieniu przycisnęliśmy Czeka-
nów. To był moment, w którym prze-
ważaliśmy. Niestety, nic nie chciało 
wpaść – komentuje Paweł Baraniak, 
pomocnik Zawiszy. Wydawało się, że 
bliżej remisu jest Zawisza, gdyż do 
końca meczu brakowało ledwie kilku 
minut. A jednak to gospodarze zgar-
nęli cała pulę. W 85. minucie Hubert 
Nowacki podwyższył na 2:1. – Dru-
ga stracona bramka podcięła nam 
skrzydła – ocenia Paweł Baraniak. 
Tuż przed końcem meczu Adam Stein 
dobił Zawiszę, strzelając mu trzeciego 
gola. Po wrzutce w pole karne obroń-
ca Zawiszy źle trafił w piłkę, ta spadła 
pod nogi gracza z Czekanowa, który 
uderzył po długim rogu. Cóż, Zawisza 
wrócił z Czekanowa na tarczy. W tabeli 
spadł na czwarte miejsce. I na dokładkę 
Kamila Jurasika, lidera tabeli strzel-

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Mistrzostwo jesieni na za-
pleczu czwartej ligi już kilka kolejek wcześniej zapewniła 
sobie Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski. Zimową przerwę 
w rozgrywkach na czołowych miejscach spędzą jeszcze 
Krobianka Krobia oraz Zefka Kobyla Góra, która rzutem na 
taśmę zrzuciła z podium Zawiszę Łęka Opatowska

GKS zbyt gościnny w starciu 
z Zefką, zimowa przerwa 
bez Zawiszy na podium

Przed tygodniem rozegrano ostatnią w tym roku, 15. kolejkę na 
zapleczu czwartej ligi. Rok w kiepskim nastroju zakończyli za-
równo piłkarze Zawiszy Łęka Opatowska jak i GKS-u Rychtal. 
Obaj przedstawiciele naszego regionu na tym szczeblu ligowe 
zmagania w 2022 roku zakończyli porażkami. Piłkarze z Rychtala 
okazali się niezwykle gościnni dla swoich rywali z Kobylej Góry 
i przegrali przed własną publicznością 1:3 (1:1). Aż tak gościnni 
nie byli z kolei gracze Piasta Czekanów, którzy rozprawili się z 
osłabionym kadrowo beniaminkiem z Łęki Opatowskiej.

ców zluzował Mikołaj Marciniak z 
Ostrovii, który tego samego dnia zdobył 
dwa gole.                                          ems

Wyniki 15. kolejki
LKS Piast Czekanów		            3 (1)
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   1 (0)
Bramki: 1:0 Bartosz Zmyślony - 36’, 1:1 Kamil 
Jurasik - 60’, 2:1 Hubert Nowacki - 85’, 3:1 
Adam Stein - 90+2’.
Zawisza: Paweł Chałubiec – Dawid Nawrot, 
Radosław Malina, Łukasz Domino, Ivan Par-
khomenko, Przemysław Albert (Cezary Nawrot 
- 50’), Krzysztof Idźczak, Paweł Baraniak, Ka-
mil Nitkiewicz, Adrian Gawlik, Kamil Jurasik. 
Trener: Paweł Chałubiec.
GKS Rychtal			        1 (1)
KLKS Zefka Kobyla Góra	              3 (1)
Bramki: 0:1 Błażej Ostry - 19’, 1:1 Miłosz Ko-
strzewa - 25’, 1:2 Arkadii Herasymov - 52’, 1:3 
Arkadii Herasymov - 57’.
GKS: Damian Rozmus – Maciej Sacha, Damian 
Maryniak, Fabian Gandecki, Łukasz Śmiatacz, 
Bartłomiej Kulczycki,  Michał Grochowski (Ad-
rian Sacha - 60’), Jan Rojek (Adrian Janeczek - 
46’), Szymon Nowacki, Krzysztof Ćwikła, Miłosz 
Kostrzewa. Trener: Marcin Nowacki.
KKS 1925 II Kalisz		             3 (2)
KP Rawia Rawicz		            1 (0)
Bramki: 1:0 Kamil Koczy - 13’, 2:0 Wiktor Wal-
czak - 38’, 3:0 Bartłomiej Putno - 56’, 3:1 Wiktor 
Kopij - 72’.
TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 6 (3)
KKS Astra Krotoszyn		           1 (0)
Bramki: 1:0 Nikodem Modrzyński - 21’, 2:0 
Piotr Skrzypczak - 33’, 3:0 Mikołaj Marciniak 
- 37’, 4:0 Mikołaj Marciniak - 65’, 5:0 Mikołaj 
Lewandowski - 67’, 5:1 Damian Spaleniak - 85’, 
6:1 Maciej Kaniewski - 87’.
PKS Piast Poniec		              1 (1)
MKS Kania Gostyń		             5 (2)
Bramki: 0:1 Dawid Jędryczka - 35’, 0:2 Damian 
Krzyżostaniak - 38’, 1:2 Eryk Andrzejak - 44’, 
1:3 Błażej Danielczak - 70’, 1:4 Dawid Jędrycz-
ka - 77’, 1:5 Błażej Danielczak - 85’.
ŚKS Warta Śrem		          0 (0) 
KKS Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	  1 (0)
Bramka: 0:1 Dawid Krzyżaniak - 78’.
LZS Krobianka Krobia		            6 (3)
KP Victoria Ostrzeszów		            0 (0)
Bramki: 1:0 Joachim Knapp - 7’, 2:0 Fabian 
Mikołajczak - 19’, 3:0 Łukasz Glapiak - 42’, 4:0 
Marcin Masełkowski - 77’, 5:0 Marcin Masełkow-
ski - 81’, 6:0 Mateusz Górkowski - 89’.
LZS Orzeł Mroczeń – PAUZA

Najskuteczniejsi strzelcy
15                Mikołaj Marciniak (Ostrovia Ostrów)
14   Kamil Jurasik (Zawisza Łęka Opatowska) 
9                            Jędrzej Wosiak (Kania Gostyń)
8               Maciej Stawiński (Zefka Kobyla Góra)
7                        Błażej Danielczak (Kania Gostyń)
7             Arkadii Herasymov (Zefka Kobyla Góra)
7                    Maciej Kaniewski (Ostrovia Ostrów)
7                   Piotr Skrzypczak (Ostrovia Ostrów)
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Kilka dni temu pani Cecylia 
Hałupka obchodziła swoje 102. uro-
dziny. Z tej okazji dostojną jubilatkę 
odwiedził wójt gminy Bralin Piotr 
Hołoś, który w imieniu własnym oraz 
całej społeczności gminy złożył ser-
deczne życzenia.

Życzenia dostojnej jubilatce zło-
żyły również sekretarz Marzena 
Urbańska oraz pracownik socjalny 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

102. urodziny pani Cecylii Hałupka

200 lat dla pani Cecylii!
łecznej w Bralinie Katarzyna Pisz-
czałka.

Długie lata życia seniorki są 
skarbnicą wielu cennych i niezapo-
mnianych doświadczeń, które prze-
kazane przyszłym pokoleniom będą 
wskazówką do życia w obecnych 
czasach. Pani Cecylii składamy naj-
lepsze życzenia dobrego zdrowia, 
pomyślności i pogody ducha na dal-
sze lata.                               Oprac. KR

27 i 28 października br. 45 
uczniów ze szkoły w Nowej Wsi 
Książęcej uczestniczyło w 2-dniowej 
wycieczce autokarowej do Torunia i 
Inowrocławia, zorganizowanej w ra-
mach projektu Ministerstwa Edukacji 
Narodowej „Poznaj Polskę”.

Wizytę w rodzinnym mieście 
Kopernika uczniowie rozpoczęli od 
podróży po nieboskłonie w toruń-
skim Planetarium im. Władysława 
Dziewulskiego. Godzinny spektakl 
pt. „Makrokosmos”, z niezwykłymi 
animacjami opartymi na najnow-
szych badaniach z dziedziny astrono-
mii, poszerzył wyobraźnię i wiedzę 
dzieci o kosmosie. Następnie ucznio-
wie, w towarzystwie lokalnego prze-
wodnika, udali się na spacer po Sta-
rówce miasta, by poznać zabytkowy, 
pełen gotyckich budowli i pamiątek z 
przeszłości Toruń. Podczas oprowa-
dzania przewodnik przytaczał cie-
kawe legendy i opowieści, dotyczące 
napotkanych zabytków, m.in. Rynku 
Staromiejskiego z ratuszem, Bramy 
Klasztornej i Bramy Żeglarskiej, ku-
pieckich kamienic oraz spichlerzy – 
renesansowego i gotyckiego, które są 
uznawane za jedne z najbardziej uni-
katowych w swoich stylach spichrzy 
w Polsce. W interesujący sposób 
przedstawił stolicę regionu, odkry-
wając tajemnice średniowiecznych 
budowniczych i obrońców miasta. 
Przy Krzywej Wieży w systemie mu-
rów obronnych z XIII wieku ucznio-
wie mieli okazję naocznie sprawdzić, 

Wycieczka szkolna do Torunia i Inowrocławia

Szlakiem Mikołaja Kopernika
że zachowanie pionu przy budowie 
budynku nie jest konieczne, by on 
stał. Uczestnicy wycieczki na chwilę 
zadumy udali się również do Katedry 
Świętych Janów i Kościoła NMP, by 
podziwiać sklepienia gotyckie, ma-
lowidła w prezbiterium, urzekające 
swoim prospektem organy. Kolej-
nym przystankiem był Dom Mikołaja 
Kopernika – muzeum poświęcone 
wybitnemu astronomowi. Wędrówka 
po korytarzach, którymi kroczył sam 
Kopernik, była pełna niespodzianek 
i odkrywała przed dziećmi kolejne 
niesamowite fakty z życia najsłyn-
niejszego torunianina. Zwieńcze-
niem pierwszego dnia wycieczki było 
wspólne, pamiątkowe zdjęcie przy 
pomniku Mikołaja Kopernika.

Kolejnego dnia uczniowie zawi-
tali do Żywego Muzeum Piernika. 
Poznali pod okiem Mistrza Piernikar-
skiego i uczonej Wiedźmy Korzen-
nej rytuały związane z wypiekiem 
piernika. Własnoręcznie przygoto-
wali ciasto, by później, przy użyciu 
drewnianych form, wypiec z niego 
toruńskie specjały. Po warsztatach 
piernikarskich udali się na drugie 
piętro Muzeum, które prezentuje ma-
nufakturę z początku XX wieku – tu 
m.in. zobaczyli oryginalne maszyny, 
służące do wypieku piernika, zabyt-
kowy piec oraz kolekcję woskowych 
form. W drugim dniu wycieczki 
uczniowie mieli też okazję pospace-
rować Bulwarem Filadelfijskim, skąd 
można było podziwiać zachowany 

niemal w całości mur obronny Stare-
go Miasta oraz roztaczające się wspa-
niałe widoki na drugi brzeg Wisły, 
obejrzeć ruiny zamku krzyżackiego, 
zobaczyć rynek Nowego Miasta. Po 
zwiedzeniu wszystkich zaplanowa-
nych atrakcji uczniowie mieli możli-
wość zakupienia toruńskich pierni-
ków i pamiątek.

Ostatnim punktem wycieczki 
była wizyta w Inowrocławiu, gdzie 
uczniowie obejrzeli jeden z najcie-
kawszych obiektów architektury 
zdrojowej – kompleks tężni solan-
kowych. Spacer wzdłuż oryginalnej 
konstrukcji pozwolił dzieciom po-
czuć mikroklimat i skorzystać z na-
turalnego inhalatorium z powietrzem 
bogatym w jod. Pobyt w urokliwym 
Parku Zdrojowym był też okazją do 
podziwiania wspaniałych dywanów 
kwiatowych, dębowej alei gwiazd czy 
też odwiedzenia palmiarni i Chaty 
Kujawskiej w pijalni wód. Swój pobyt 
w urokliwym uzdrowisku uczniowie 
zakończyli degustacją wody mineral-
nej „Inowrocławianka”.

Wycieczka na długo pozostanie 
w pamięci jej uczestników. Wszyscy 
byli pod wrażeniem piękna Torunia, 
miasta wpisanego na Listę Świato-
wego Dziedzictwa Kulturowego i 
Naturalnego UNESCO. Na pewno 
każdemu mógł też spodobać się Ino-
wrocław ze swym wyjątkowym Par-
kiem Solankowym.

Wiesława Mirowska
Andrzej Mirowski

Mieszkańcy Bralina mieli okazję 
spotkać się ze światowej sławy arty-
stą, rzeźbiarzem, twórcą ponad 200 
reliefów – Zdzisławem Mikołajcza-
kiem „Chico”. 

Zdzisław Mikołajczak pochodzi 
z Kępna. Jego artyzm i talent został 
zauważony na całym świecie. Pod 
okiem ojca, mistrza malarskiego i 
stolarskiego, powstawały jego pierw-
sze małe dzieła. Rzeźbił zabawki w 
mydle, korze i drewnie. Swoją przy-

godę rozpoczął od wykonania rzeźby 
mjra H. Sucharskiego dla kępińskie-
go liceum. Po wyjeździe do Niemiec 
odkrył w sobie pasję do tworzenia 
reliefów. Zafascynowany muzyką 
rockową, łączy te dwa kierunki. Jego 
pierwsza praca dla grupy Judas Priest 
wzbudziła uwagę mediów, został za-
uważony przez renomowane firmy 
z branży „hobby” i nawiązał z nimi 
współpracę. Wyróżniony tytułem 
„Osobowość Roku 2001 w Europie 
– Polacy za granicą”. Jego reliefami 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Bralinie kibicują polskiej reprezentacji

Uczniowie kibicują Stadiony w Katarze zaczęły już 
gościć światowych piłkarzy, a na try-
bunach zasiedli wierni kibice. Mimo 
kilku kontrowersji odnośnie tego 
mundialu, to święto futbolu trwa i 
wszyscy jesteśmy tam obecni. W 
Polsce, pomimo pory roku, tempe-
ratura jest bardzo wysoka. Również 
w Szkole Podstawowej w Bralinie 
królował duch sportowych emocji. 
Uczniowie świetnie rozjaśnili bar-
wami narodowymi mury szkoły. 
Flagi, gadżety piłkarskie i uśmiechy 
na twarzach uczniów pokazały, że 
wszyscy już jesteśmy zwycięzcami. 
Potrafimy też się bawić i tańczyć w 
rytm oficjalnego hymnu MŚ 2022 
„Hayya Hayya”. Uczniowie trzy-
mają kciuki za naszą reprezentację! 
Oby polska drużyna jak najdłużej 
rozgrywała mecze na stadionach w 
Katarze!

Marzena Turowska

Duch sportowych emocji 
królował w bralińskiej szkole

Światowej sławy twórca reliefów Zdzisław „Chico” Mikołaj-
czak w Bralinie

i rzeźbami szczycą się takie gwiazdy 
jak: Pink Floyd, HammerFall, Judas 
Priest, Metallica, Bon Jovi, Queen, 
Guns̀ ǹ Roses, Scorpions. Jednak naj-
cenniejszym reliefem jest ten wyko-
nany dla Jana Pawła II „25 lat ponty-
fikatu w Watykanie”.

Podczas spotkania gość podzielił 
się swoją pasją zarówno z młodzieżą, 
jak i obecnymi seniorami. Zachęcił 
do odkrywania i rozwijania swoich 
talentów. Opowiadał o swoim życiu. 

Zapamiętaliśmy kilka ważnych my-
śli: - Nie bój się marzeń – realizuj je 
i zawsze bądź sobą! – mówił „Chico”.

Spotkanie to było żywą lekcją 
sztuki, łączące muzykę, kulturę i 
historię. W spotkaniu wzięli udział 
prezes Polskiego Związku Filateli-
stów Okręgu Kępińskiego Edward 
Stankowiak, dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej w Bralinie Ewa Jędrysiak, 
członkowie Klubu „Senior +” w Bra-
linie oraz uczniowie bralińskiej pod-
stawówki.                          Oprac. KR

Spotkali się z „Chico”

„Chico” opowiedział 
o swoim życiu i pasji
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Spotkanie rozpoczęło się po-
witaniem i przedstawieniem gości. 
Następnie pani pilot opowiedziała o 
swojej pracy, egzaminie, który mu-
siała zdać, żeby zostać pilotem wy-
cieczek oraz o jej obowiązkach na 
tym stanowisku. Dodatkowo Małgo-

rzata Kondracka przeczytała dzie-
ciom wesoły wiersz pt.: „Autobus” 
Jana Brzechwy.

Kolejnym punktem wizyty pilota 
i kierowcy było przejście wszystkich 
osób do autokaru.  Tam Bartek Cze-
chowski zapoznał dzieci z zawodem 
kierowcy. Opowiedział, jak wygląda 

26 października 2022 r. Filię Biblioteczną odwiedzili uczniowie klasy 2 i 3 ze Szkoły Pod-
stawowej w Łęce Opatowskiej ze swoimi wychowawczyniami. Obok budynku biblioteki 
czekała na dzieci niespodzianka – autobus z zawodowym kierowcą Bartkiem Czechow-
skim oraz Małgorzatą Kondracką – pilotem wycieczek, którzy są pracownikami Biura Po-
dróży AS TRAVEL

Autobusem przez świat
przygotowanie do egzaminu prawa 
jazdy na autobus. Wymienił obowiąz-
ki kierowcy oraz zasady bezpiecznej 
podróży pojazdem. Podkreślił rów-
nież, jak bardzo ważny jest porzą-
dek w autokarze. Zwrócił też uwagę 
na ogromną ilość kilometrów, które 

przejechał jako zawodowy kierowca. 
Kolejną atrakcją  przygotowaną 

przez gości było zabranie wszystkich 
uczestników spotkania na pokaz wy-
cieczki „na niby”. Uczniowie mogli 
sobie wyobrazić, jak wygląda wy-
cieczka zorganizowana przez biuro 
podróży oraz zdobyć dodatkową wie-

dzę na temat pracy pilota i kierowcy 
autobusu. Podsumowaniem „wy-
cieczki” była przejażdżka autobusem 
po placu oraz to, że każde dziecko 
mogło usiąść za kierownicą pojazdu 
i poczuć się jak prawdziwy kierowca. 
Dodatkową niespodzianką, przygoto-
waną przez naszych gości, były cu-
kierki i dron.

Na zakończenie spotkania pani 
Małgosia wyświetliła na projekto-
rze multimedialnym zdjęcia miejsc, 
które odwiedziła, i które warto zoba-
czyć. Przekonywała dzieci, że Polska 
jest przepięknym krajem i warto go 
zwiedzać. Cudze chwalicie, swego 
nie znacie… - takim znanym cyta-
tem pani pilot podsumowała swoje 
wystąpienie i zaprosiła do wspaniałej 
przygody, jaką jest podróżowanie.

  Kierownik Filii Bibliotecznej w 
Łęce Opatowskiej Katarzyna Soba-
nia-Okoń po raz kolejny serdecznie 
dziękuje firmie AS TRAVEL-An-
drzej i Łukasz Siwik za możliwość 
zorganizowania interesującego spo-
tkania. Podziękowania kieruje rów-
nież do M. Kondrackiej i B. Czechow-
skiego za przybycie, poświęcony czas 
i wspaniale przeprowadzone zajęcia.

                 Oprac. m

Spotkanie w bibliotece

Wyposażenie posterunku policji 
w Opatowie wzbogaciło się o nowy 
sprzęt. To za sprawą dobrej współ-
pracy policji w Łęce Opatowskiej z 
siedzibą w Opatowie z samorządem 
gminy Łęka Opatowska.

Wójt gminy Adam Kopis na ręce 
komendanta Powiatowego Policji w 
Kępnie mł. insp. Mirosława Józefia-
ka oraz kierownika posterunku asp. 
sztab. Konrada Mierzwiaka, prze-
kazał profesjonalne latarki z czerwo-
nymi nasadkami, apteczki medyczne 
oraz torby, które będą na wyposaże-
niu radiowozów.

Zakupiony sprzęt będzie wyko-

Projekt uchwały, podnoszący o 
blisko 12% stawki podatku od nieru-
chomości. od 1 stycznia 2023 r., zyskał 
jednogłośnie poparcie samorządow-
ców na ostatniej sesji Rady Gminy.

Dla gminnego budżetu to roczny 
większy wpływ środków o około 700 
tys zł. Sprawa wywołała poruszenie 
wśród przedsiębiorców. - Podwyż-
ka, którą przyjęła Rada Gminy, jest 
minimalna. Jednak i tak odbędzie 

Radni zdecydowali o podniesieniu podatków od nieruchomości o blisko 12%

Podwyżki podatku od nieruchomości
się spotkanie komisji stałych Rady 
Gminy z przedsiębiorcami, którzy też 
chcą przedstawić swoje argumenty. 
Wierzę, że to będzie merytoryczna 
dyskusja o konkretach związanych 
z działalnością gospodarczą, która 
świadczy też o potędze tej gminy. 
Dlatego też jestem otwarty na roz-
mowy – stwierdził po uchwaleniu 
podwyżki wójt Adam Kopis.

Wójt zaznaczył, że Gmina Łęka 

Opatowska wprowadziła już sporo 
ulg dla przedsiębiorców,  nawet dopła-
ca do gospodarki śmieciowej i ście-
ków dla mieszkańców. - Mamy kar-
ty dużej rodziny, które umożliwiają 
20% zniżkę opłat za odbiór odpadów. 
W kwestii ścieków też dopłacamy z 
budżetu gminy, a to są argumenty, 
które świadczą o tym, że myślimy o 
wszystkich naszych mieszkańcach - 
podkreślił wójt.                     Oprac. m 

Nowy sprzęt dla posterunku policji w Opatowie

Nowy sprzęt dla policji

rzystywany przez funkcjonariuszy 
w codziennej służbie na rzecz bez-
pieczeństwa na terenie naszej gminy. 
Wyposażenie, które trafi do poli-
cjantów z pewnością będzie dla nich 
wsparciem podczas prowadzonych 
działań. - Bezpieczeństwo jest dla 
nas zadaniem priorytetowym. Dla-
tego w ramach dobrej współpracy, 
ale też dla zapewnienia bezpieczeń-
stwa naszym mieszkańcom, zakupy 
dla policjantów sfinansowane zo-
stały w całości przez Gminę Łęka 
Opatowska – stwierdził wójt A. Ko-
pis.

Oprac. m

Podczas przekazania 
sprzętu dla policji

W piątkowy wieczór, 5 listopada 
2022 r., Gminna Biblioteka Publicz-
na w Łęce Opatowskiej z siedzibą w 
Opatowie była dostępna dla swoich 
czytelników w nietypowych godzi-
nach. Punktualnie o 18:00 rozpoczęła 
się „Noc w bibliotece” pełna atrakcji 
wieczorno-nocna impreza, promu-

jąca czytelnictwo i bibliotekę jako 
miejsce, w którym warto bywać.

Do biblioteki na noc pełną wra-
żeń przybyła młodzież z gminy Łęka 
Opatowska, niosąc ze sobą koce, śpi-
wory, poduszki i nocne lampki. Tej 
wyjątkowej nocy nikt z odwiedza-
jących nie mógł narzekać na nudę. 

Budowa drogi w Opatowie obej-
mowała wykonanie odcinka jezdni o 
długości około 687 mb i szerokości 4 
m. Ponadto, utwardzono pobocza z 
kamienia łamanego, wykonano zjaz-
dy indywidualne, rowy chłonne oraz 
wyremontowano fragment istniejącej 
nawierzchni. Zgodnie z podpisaną 
umową Kępińskie Przedsiębiorstwo 
Drogowo-Mostowe S.A. z Kępna, 
będące wykonawcą przedmiotowego 
zadania, zrealizowało wszystkie pra-
ce  za kwotę 879 016,76 zł.

Podobnie jak w ubiegłych latach 
Gmina Łęka Opatowska na prace, 
związane z przebudową dróg dojazdo-
wych do gruntów rolnych, otrzymała 
dofinansowanie z budżetu Wojewódz-

Zakończono prace związane z realizacją inwestycji - „Przebudowa drogi gminnej ul. Po-
godnej w Opatowie”

Zmodernizowana droga w Opatowie
twa Wielkopolskiego. W 2022 r. dota-
cja udzielona przez Samorząd Woje-

wództwa Wielkopolskiego wyniosła 
łącznie  170 500 zł.                Oprac. m

Nowa droga w Opatowie

Młodzież w nocnej scenerii w bibliotece  w Opatowie

Noc w bibliotece
Atrakcji nie zabrakło do późnych 
godzin nocnych. W programie impre-
zy znalazło się pieczenie kiełbasek 
i śpiewy przy ognisku, spacer wie-
czorową porą, kreatywne warsztaty 
robienia bransoletek i breloków oraz 
maraton filmowy, który trwał do póź-
nych godzin nocnych.

- W sobotni poranek młodzież 
wspólnie zjadła śniadanie i nie do 
końca wyspana, ale zadowolona i 
uśmiechnięta wróciła do swoich do-
mów – zauważyła Gabriela Brzeziń-
ska dyrektor GBP w Łęce Opatow-
skiej z/s w Opatowie

Oprac. m

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam miesz-
kańców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu 
wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. 
Chcemy pokazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, 
o których warto mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeń-
stwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odzna-
czają się czymś szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą 
telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

Uczestnicy „Nocy w bibliotece”
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Twój biznes się liczy
Otwórz Konto Mój Biznes  

z korzyściami dla Twojej firmy

Zapraszamy do oddziałów partnerskich:
Ratuszowa 3, Kępno, 
tel. 536 984 060*
Jana Pawła II 4/5, Syców, 
tel. 572 406 484*

Konto Mój Biznes

Promocja „Zyskaj z  kontem dla Biznesu – edycja druga” obowiązuje od 1.04.2022 r. do czasu jej zakończenia przez Bank. O zakończeniu promocji Bank poinformuje poprzez zamieszczenie odpowiedniej informacji 
na stronie www.bankmillennium.pl/biznes/rachunki-biezace, nie później niż 7 dni przed jej zakończeniem. W promocji „Zyskaj z kontem dla Biznesu – edycja druga” przez 24 miesiące opłata za prowadzenie 
Konta Mój Biznes wynosi 0 zł, Konta Biznes wynosi 9 zł, rachunku walutowego wynosi 0 zł, opłata roczna za kartę kredytową Millennium VISA Business wynosi 0 zł. W promocji może wziąć udział podmiot, który 
nie był stroną umowy rachunku rozliczeniowego w  złotych dla Klientów Biznes w 2021 r. oraz udzielił wszystkich zgód marketingowych. Za przystąpienie do promocji uznaje się zawarcie umowy co najmniej Konta 
Mój Biznes lub Konta Biznes w złotych. Regulamin promocji jest dostępny w placówkach Banku oraz na www.bankmillennium.pl. Pozostałe informacje na temat Konta Mój Biznes zawarte są w Cenniku Usług dla 
Klientów Biznes oraz Ogólnych warunkach otwierania i  prowadzenia rachunków bankowych dla Klientów Biznes w Banku Millennium S.A, dostępnych w placówkach Banku oraz na www.bankmillennium.pl. 
Millennium POS jest aplikacją płatniczą, którą instalujesz na swoim urządzeniu mobilnym. W ofercie standardowej przy umowie na 24 miesiące płacisz 0 zł za aplikację przez pierwszych 6 miesięcy, a kolejne za 
0 zł pod warunkiem obrotu miesięcznego 4000 zł, koszt transakcji to 0,69% + 0,07 zł. Jeśli nie spełnisz warunku obrotu, to opłata za aplikację wyniesie 9,90 zł miesięcznie. W ofercie sezonowej z umową na 
4 miesiące opłata miesięczna wynosi 15,99 zł, a koszt transakcji to 1,1%. W ofercie z dofinansowaniem PWOB przy umowie na 24 miesiące płacisz 0 zł za aplikację i 0 zł prowizji od transakcji do łącznej kwoty 
42 000 zł przez pierwszych 5 miesięcy, w szóstym miesiącu aplikację masz także za 0 zł. Następnie kontynuujesz umowę na zasadach obowiązujących od siódmego miesiąca oferty standardowej. Dodatkowe 
informacje znajdziesz na www.bankmillennium.pl/biznes/produkty/terminale-platnicze, w placówkach Banku oraz na infolinii 801 31 31 31.

*Koszt połączenia wg stawki operatora.

Terminal płatniczy  
w telefonie już od

0 zł

za prowadzenie  
Konta Mój Biznes  
i kont walutowych 
przez 2 lata  
w promocji

0 zł

GONIEC PERZOWSKI
listopad 2022, nr 47 (1044)

W placówce pojawili się zarówno 
przedstawiciele lokalnych  samorzą-
dów - starosta  Robert Kieruzal oraz 
wójt gminy Perzów - Danuta Froń, 
jak i przedstawiciele służb porządko-
wych -  kępińskiej Policji oraz Straży 
Pożarnej. 

W ramach przygotowanych zajęć 
poruszono m.in. następujące zagad-
nienia: bezpieczeństwo na drodze, 
elektryczne hulajnogi, odpowiedzial-
ność nieletnich, cyberzagrożenie.

Bardzo dużo uwagi poświęcono 
kwestii bezpieczeństwa na drodze. 
Policjanci przypomnieli o konieczno-
ści zapinania pasów w samochodzie, 
zakładania kamizelek na drogach, 
poruszania się we właściwych miej-
scach na elektrycznych urządzeniach 

22 listopada 2022 r. w Szkole Podstawowej w Perzowie odbyły się zajęcia edukacyjne pod 
hasłem „Wspólnie dla bezpieczeństwa mieszkańców powiatu kępińskiego”

Bezpieczeństwo przede wszystkim
(np. hulajnogach).  Po udzielonych 
przestrogach i obejrzeniu filmów edu-

kacyjnych uczniowie nie mieli wątpli-
wości, jak ważne jest przestrzeganie 
odpowiednich zasad. Dzieci dowie-
działy się również o tym, że nieletni 

Dobiegły końca prace związane 
z zadaniem „Zagospodarowanie tere-
nów rekreacyjnych na obszarze sołec-
twa Domasłów”.

Projekt zakładał rozbudowę 
boiska do piłki nożnej na kom-
pleks sportowo-rekreacyjny po-
przez stworzenie strefy aktywno-
ści. Mieszkańcy Domasłowa mogą 
się już cieszyć z nowych urządzeń 
sprawnościowych. Na ogólnodo-
stępnym publicznym terenie zamon-
towany został zestaw ze zjeżdżalnią 
i elementami wspinaczkowymi dla 
najmłodszych użytkowników, ka-
ruzela, huśtawka z siedziskiem „bo-
cianie gniazdo” szczególnie lubiana 

nie są bezkarni - szczególnie w  spra-
wach związanych z Internetem. 

Również strażacy podzielili 
się swoją wiedzą, odnoszącą się do 
bezpiecznego postępowania w sytu-
acjach zagrożenia. Na przykładzie 
symulacji pożaru w budynku miesz-
kalnym wyjaśnili, jakich zachowań 
należy unikać, a jakie mogą uratować 
życie. Przypomnieli również o przed-
miotach, mogących uratować życie 
- czujnikach dymu czy też gaśnicach. 

Na zakończenie zajęć uczniowie 
otrzymali odblaskowe elementy, po-
prawiające widoczność na drodze - 
szelki oraz opaski. Z całą pewnością 
dzieci będą z nich korzystać. 

Oprac. m

Uczestnicy prelekcji

Prelegenci z władzami 
samorządowymi

XI edycja konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”- zakoń-
czona realizacja projektu

Rekreacyjnie 
w Domasłowie

przez dzieci, bujak sprężynowy oraz 
linarium. - Dla młodzieży i dorosłych 
znalazły się dwa zestawy typu street 
workout z drążkami, uchwytami do 
podciągania i drabinkami. Teren 
został przygotowany i uporządko-
wany przez mieszkańców - informuje 
wójt Danuta Froń. Uzupełniono na-
wierzchnię trawiastą oraz wykonano 
piaskowe strefy bezpieczne. Całkowi-
ty koszt zadania wyniósł 73 203,18 zł, 
z czego 50 000 zł stanowiła dotacja. 
Projekt jest współfinansowany przez 
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego w ramach programu „Wielko-
polska odnowa wsi 2020+”.

Oprac. m

Przed szkołą w Domasłowie
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Og³oszenia
drobne

przyjmujemy
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00
lub telefonicznie 
62 / 78 292 84

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Do wynajęcia mieszkanie na Osiedlu Kopa, 
36 m2, I piętro. Dwa odrębne pokoje z 
balkonami, kuchnia, łazienka, korytarz i piw-
nica Tel. 782 779 372.    	 (TK 65/11/22)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na Mar-
cinkowskiego 17, dwa pokoje 34,62 m2+ 
piwnica. Email gpospiech@yahoo.com.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam lokal użytkowy o powierzchni 150 m2, 
Namysłów, centrum miasta. 
Tel. 660 490 370. 	 (TK 69/11/22)

Sprzedam ziemię 4 ha w Olszynie (k. Ostrze-
szowa). Tel. 723 698 209.  	

(TK 67/11/22)

Sprzedam działki budowlane pod lasem - 
Myjomice (6 km od Kępna). 
Tel. 602 571 790.    	 (TK 64/11/22)

Sprzedam działki budowlane z warunkami 
zabudowy - Tabor Wielki. 
Tel. 885 394 472.             (TK 56/10/22)

Sprzedam działkę budowlaną 10 arów, 
Chojęcin. Tel. 507 876 226.

ROLNICZE

Sprzedam skuter 125 poj., ubezpieczony, 
zarejestrowany. Tel. 885 394 472. 

(TK 57/10/22)

KUPIĘ CIĄGNIKI I MASZYNY ROLNICZE. 
Tel. 602 811 423. 	 (TK 69/01/13)

praca

Rencista podejmie pracę jako dozorca 
lub stróż. Tel. 606 757 246.

US£UGI

Pomoc w pisaniu i redagowaniu prac licen-
cjackich i magisterskich. Tel. 694 665 070. 

(TK 68/11/22)

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” (WY-
MIANA ŹRÓDŁA CIEPŁA, TERMOMODER-
NIZACJA) - KONSULTACJA, POMOC W 
UZYSKANIU I ROZLICZENIU DOTACJI. 
OKOLICE KĘPNA. Tel. 660 614 794.

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20) 

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

WÓJT GMINY PERZÓW 
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021, poz. 1899 
ze zm.) informuje, że podano do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Perzowie 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Perzów, 

wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia 
stanowiących własność Gminy Perzów położonych w 

miejscowości Miechów. 
Przedmiotowy wykaz został wywieszony na okres 21 dni.

WÓJT GMINY PERZÓW
Danuta Froń

FABRYKA MEBLI CHOJMEX
Chojęcin-Szum, ul. Konwaliowa 3

zatrudni:
tapicerów, szwaczki, osoby do obsługi 
klienta, kierownika produkcji stolarni, 

brygadzistę stolarni, operatora 
maszyny do rozkroju pianki 
oraz osoby do przyuczenia 

w tych zawodach.

Tel. 62 78 26 350
Sprzedam dom z ogrodem, w zabudowie 
szeregowej, 200 m2, w atrakcyjnej okolicy 
w Kępnie, w pełni umeblowany. Możliwość 

prowadzenia działalności gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 lub 690 565 934. 

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Łęka Opatowska podaje do publicznej wiadomości, iż został 
sporządzony i wywieszony wykaz nieruchomości lokalowej stanowiącej 
własność Gminy Łęka Opatowska przeznaczonej do najmu w trybie 
bezprzetargowym. Wykaz wywieszono w siedzibie Urzędu Gminy Łęka 
Opatowska i na tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz opublikowano 
na stronie internetowej: http://www.lekaopatowska.bip.net.pl. Okres 
wywieszenia - 21 dni od dnia 30 listopada 2022 r. Dodatkowe informacje 
można uzyskać w Referacie Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i 
Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Łęka Opatowska  –  ul. Akacjowa 4, 
pok. nr 111-112 (tel. 62 / 78 14 532).

ZASTĘPCA WÓJTA GMINY ŁĘKA OPATOWSKA
/-/ Małgorzata Gąszczak

Łęka Opatowska, 30 listopada 2022 r.
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Turyści znajdują w potoku u stóp góry zwłoki młodej, pięknej kobiety. W Krempnej, małej 
wsi w Beskidzie Niskim, zbrodnie rzadko się zdarzają. Były w czasie wojny i tuż po niej, 
bo to tereny, które historia mocno naznaczyła. Kiedyś tętniło tu życie, teraz trawy zarastają 
pordzewiałe krzyże i fundamenty domów. Ludzie odeszli, natura przyszła po swoje. Po swoje 
idzie też morderca – na jednej śmierci się nie kończy. Podkomisarz Piotr Durlik próbuje ustalić, 
co łączy ofiary. Jakie są motywacje tego, kto pozbawia je życia, i zostawia na ich ciałach swój 
„podpis”? Czy istnieje związek między tymi śmierciami a nieszczęśliwym wypadkiem, który 
wydarzył się tu rok wcześniej? A może trzeba szukać dalej, głębiej? Śledztwo na własną rękę 
prowadzi Marcin Stryjkowski, lokalny dziennikarz, którym kierują pobudki osobiste. Tropy 
gubią się na zarośniętych ścieżkach, dostępu do prawdy nie ułatwiają mający swoje 
tajemnice miejscowi. Kto morduje? Kto jeszcze zginie? Jaką prawdę przykrywa 
cień góry?

Paryż oszałamia światłami, kusi nowymi możliwościami i mami obietnicą spełnienia marzeń. 
To także miejsce, w którym zderzają się różne światy, kultury i oczekiwania. Stolica Francji 
potrafi mieć wiele twarzy... Paryż omamił też Anię, która od dawna pragnie w nim zamieszkać. 
Po skończeniu studiów pakuje swoje ubrania i wyjeżdża do miasta nad Sekwaną, aby tam 
rozpocząć dorosłe życie. Dobrze płatna praca u bogatej rosyjskiej rodziny ma pozwolić 
dziewczynie na szybką realizację upragnionych celów. Jednak aby sprostać wymaganiom 
zatrudniających ją ludzi, musi nagiąć się do zasad, które kolidują z jej własnymi. Czy Ania 
odnajdzie się w nowej roli? Jak zmieni się sposób, w jaki postrzegała dotąd 
Paryż i jego mieszkańców? I jak zmieni się ona sama?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Agnieszka Jeż - „W cieniu góry”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Agnieszka Krawczyk - „Maja i tajemnicza szuflada”

Krzy¿ówka nr 48

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Oficynka”, „Czwarta Strona”, „Słowne”, „Bosz Art”, „Muza”, „Jaguar”, 

„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece” „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 5 grudnia 2022 r.

1. Agnieszka Jeż - „W cieniu góry”,
2. Agnieszka Krawczyk - „Maja i tajemnicza...”,
3. Anna Sławińska - „Emigrantka z torebką ...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 47 nagrody otrzymuj¹:
R. Kotowski (Kępno), Z. Wiśna 
(Kępno), J. Łuszczak (Drożki).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Anna Sławińska - „Emigrantka z torebką Louisa Vuittona”

Poznajcie Ekipę Badaczy i rezolutną Maję. Maja ma dziesięć lat. Jej rodzice wyjechali na 
Spitsbergen prowadzić badania naukowe, więc dziewczynka tymczasowo mieszka u babci 
Irenki, która robi najpyszniejsze konfitury na świecie, umie szyć i szydełkować, a nawet tańczy 
zumbę w Klubie Aktywnego Seniora. Dziewczynka mieszka w dawnym pokoju swojej mamy. 
Tam właśnie stoi biurko z niezwykłą szufladą… Nagle w okolicy znikają wszystkie zegary! Czy 
Maja i jej nowo poznani przyjaciele rozwikłają zagadkę? Pełna ciepła i tajemniczych zdarzeń 
historia o rezolutnej Mai i jej radosnych przygodach przypomni wszystkim 
czytelnikom, że czasami całkiem dobrze jest nie nosić zegarka.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

DO NABYCIA: 
RĘCZNIE WYKONANE STROIKI 
OZDOBY ŚWIĄTECZNE
PIERNIKI 

WEJŚCIE DO PRZEDSZKOLA OD UL. TOPOLOWEJ

PRZEDSZKOLE SIÓSTR BOROMEUSZEK
SERDECZNIE ZAPRASZA NA:

1.12.2022
2.12.2022
8.12.2022
9.12.2022

14:00 - 16:30 

 
DOCHÓD Z KIERMASZU ZOSTANIE PRZEZNACZONY 

NA REMONT PPOŻ 

KIERMASZ
BOŻONARODZENIOWY
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Poczujesz, że nie jesteś samotny. Otoczą Cię 
przyjaźni ludzie, dla których twój los okaże się 
ważny. Skorzystaj z ich rad i podpowiedzi, nie oba-
wiaj przyznać się do błędów. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Nie staraj się zwyciężać za wszelką cenę. Możesz 
przecenić swoje siły lub sprawa okaże się niewar-
ta tak wielkich wyrzeczeń. Karta radzi poprzestać 
w tym tygodniu na tym, co jest realnie możliwe do 
zdobycia. 

Wydarzy się coś nowego i nieoczekiwanego. 
Otworzą się przed Tobą nowe możliwości, a Ty w 
porę dostrzeżesz je i wykorzystasz. Karta wróży 
nową propozycję lub zawarcie znajomości z oso-
bą, dzięki której wiele się nauczysz. 

W tym tygodniu będziesz spokojniejszy niż zwy-
kle. Wycofasz się z ryzykownych decyzji, a w obli-
czu konfliktów będziesz starał się zachować neu-
tralność. Czas nie sprzyja rozpoczynaniu nowych 
spraw. 

W tym tygodniu spotka Cię miłe wydarzenie lub 
wiadomość, która poprawi Ci humor. Poczujesz, 
że sprawy zmierzają we właściwym kierunku, a 
Twoje obawy były przesadzone. W miłości karta 
wróży szczęśliwe chwile we dwoje. 

Poszukaj sposobu, w jaki rozwiązać trapiący Cię 
konflikt lub inną trudną sprawę. Nie zwlekaj, bo 
w tym tygodniu wszystko zależy od Ciebie! Twoje 
pomysły okażą się nowatorskie i doprowadzą Cię 
do sukcesu. 

Uważaj, aby drobna sprzeczka nie skończyła się 
awanturą, a nawet zakończeniem znajomości. Nie 
mieszaj się w cudze konflikty, których znaczenia 
do końca nie rozumiesz. Zwracaj uwagę na uczu-
cia innych ludzi, a unikniesz kłopotów. 

Karta przestrzega przed lekkomyślnym traktowa-
niem obietnic i obowiązków. Bądź wyrozumiały i 
serdeczny, ale pilnuj swoich spraw. Powodowany 
dobrą wolą możesz zgodzić się na zbyt wiele i 
trudno Ci będzie wycofać się z danego słowa. 

Powiodą się sprawy, na których Ci bardzo zależy. 
Nie siedź jednak z założonymi rękoma i pomóż 
losowi! Przedsięwzięcia, w jakie się teraz zaanga-
żujesz, okażą się korzystne, warto o nie bardziej 
zabiegać.

Podejdź do spraw zawodowych z większym dy-
stansem. Nie obrażaj się za słowa krytyki, nie 
walcz z autorytetami, bo nic Ci to nie da, a tylko 
pogorszy Twoją sytuację. Bądź szczery, nie uda-
waj cwaniaka, nie bądź przebiegły i cyniczny.

Miej oczy szeroko otwarte: przed Tobą udane 
spotkanie lub szalona i namiętna randka. Samotni 
mają szansę nawiązać związek, który wyda im się 
spełnieniem marzeń. 

Nie podejmuj ważnych decyzji, nie podpisuj nicze-
go, jeżeli nie musisz. Nabierz dystansu do codzien-
nych spraw i nie daj się ponieść emocjom. Jeśli 
ktoś lub coś Ci nie pasuje, poczekaj do następnego 
tygodnia, a sytuacja wyjaśni się na Twoją korzyść.

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 30.11.2022 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
2.	 Apteka „Św. Marcina” - 1.12.2022 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
3.	 Apteka „Na Kopie” - 2.12.2022 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
4.	 Apteka „Nowa” - 3.12.2022 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
5.	 Apteka „PRIMA” - 4.12.2022 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
6.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 5.12.2022 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
7.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 6.12.2022 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Syców, ul. Kolejowa 14, 56-500 Syców
tel. 62 785-21-27, fax. 62 786-90-32 e-mail:sycow@poznan.lasy.gov.pl   sycow.lasypanstwowe.poznan.pl

Syców, dnia 16.11.2022 r.

Zn. Spr.: ZG.2280.4.2022

OGŁOSZENIE
o możliwości zakupu lasów i gruntów przeznaczonych do zalesienia

Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców informuje o możliwości zakupu przez 
nadleśnictwo lasów oraz gruntów przeznaczonych do zalesienia, w trybie art. 37 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672).

Kryteria, jakie powinny spełniać oferowane do sprzedaży działki to m.in:
 bezpośrednia przyległość do gruntów pozostających w zarządzie Nadleśnictwa 

Syców,
 grunty leśne opisane w ewidencji gruntów jako „Ls” lub grunty nieleśne 

przeznaczone do zalesienia,
 uregulowany stan prawny,
 brak obciążeń na rzecz osób trzecich oraz brak sporów granicznych.

Osobą udzielającą szczegółowych informacji w przedmiotowej sprawie jest Pani 
Hanna Tajak, tel: +48 62 782 60 68, e-mail: hanna.tajak@poznan.lasy.gov.pl

 

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Syców 

Józef Szymański
/podpisano elektronicznie/

Lasy Państwowe Nadleśnictwo Syców, ul. Kolejowa 14, 56-500 Syców
tel. 62 785-21-27, fax. 62 786-90-32 e-mail:sycow@poznan.lasy.gov.pl   sycow.lasypanstwowe.poznan.pl

Syców, dnia 16.11.2022 r.

Zn. Spr.: ZG.2280.4.2022

OGŁOSZENIE
o możliwości zakupu lasów i gruntów przeznaczonych do zalesienia

Nadleśniczy Nadleśnictwa Syców informuje o możliwości zakupu przez 
nadleśnictwo lasów oraz gruntów przeznaczonych do zalesienia, w trybie art. 37 
ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 672).

Kryteria, jakie powinny spełniać oferowane do sprzedaży działki to m.in:
 bezpośrednia przyległość do gruntów pozostających w zarządzie Nadleśnictwa 

Syców,
 grunty leśne opisane w ewidencji gruntów jako „Ls” lub grunty nieleśne 

przeznaczone do zalesienia,
 uregulowany stan prawny,
 brak obciążeń na rzecz osób trzecich oraz brak sporów granicznych.
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Do wynajęcia 
mieszkanie 

w centrum Kępna. 

Tel. 606 365 377



Tygodnik Kępiński  30 listopada 202216

reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.


